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Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Jahresbericht informiert Sie umfassend Uber die Entwicklung thres Fonds Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit fiir den Zeitraum
vom 1. Juli 2023 bis zum 30. Juni 2024.

Die europdische Wirtschaft hat in 2024 nach einer schwachen Entwicklung im Vorjahr wieder an Schwung gewonnen. Auch Deutschland als
groRtes EWU-Mitglied dirfte 2024 auf den Wachstumspfad zuriickkehren. Der Trend riickldufiger Inflationsraten stabilisierte die Finanzmarkte
und verlieh insbesondere den Aktienbdrsen kraftigen Auftrieb. Insgesamt Idsst der Rickgang der Teuerung mehr Spielraum fiir steigende
Ausgaben und bildet damit einen zentralen Impuls fir die gesamtwirtschaftliche Belebung. Wahrend sich in Europa ein moderates Anziehen
der wirtschaftlichen Aktivitdt abzeichnet, prasentierte sich die Wirtschaftslage in den USA weiterhin sehr robust. Jedoch sorgten die
geopolitischen Belastungsfaktoren wie der Ukraine-Krieg oder der Nahost-Konflikt im Berichtszeitraum wiederholt fir Verunsicherung.

Die Geld- und Fiskalpolitik der bedeutenden Notenbanken konzentrierte sich weiterhin auf die Inflationsbekdmpfung, wobei sich die
Hinweise flr eine Senkung der Leitzinsen in den letzten Monaten verdichteten. Wahrend die Fed ab Juli 2023 das Leitzinsintervall von 5,25
Prozent bis 5,50 Prozent beibehielt, erhdhte die EZB noch im September den Hauptrefinanzierungssatz auf 4,50 Prozent. Im Juni dieses Jahres
nahmen die europdischen Wahrungshiiter eine erste Absenkung um 25 Basispunkte auf aktuell 4,25 Prozent vor. In diesem Umfeld zogen an
den Rentenmarkten die Renditen bis in das dritte Quartal hinein signifikant an. Mit ersten Anzeichen fiir ein Ende des Zinserhdhungs-Zyklus
entfernten sich die Verzinsungen ab November wieder von ihren zuvor erreichten Hochststanden, bevor im ersten Quartal 2024 insbesondere
die Daten zur Preisentwicklung in den USA fir Erniichterung und wieder ansteigende Renditen sorgten. Die Verzinsung 10-jdhriger deutscher
Bundesanleihen lag Ende Juni bei 2,5 Prozent, laufzeitgleiche US-Treasuries rentierten mit 4,4 Prozent.

Die globalen Zinssenkungserwartungen waren ein Antriebsfaktor fir die Kurse der weltweiten Aktienmarkte, die sich in der Breite in einer
freundlichen Verfassung zeigten. Der DAX in Deutschland, der Dow Jones Industrial sowie der technologielastige Nasdag Composite in den
USA und der Nikkei 225 in Japan kletterten jeweils auf ein neues Rekordhoch. Die groRen US-Technologiewerte mit Bezug zum Trendthema
Kinstliche Intelligenz verzeichneten dabei die starksten Zuwdchse. Der chinesische Aktienmarkt litt bis April unter einem schwachen
Wirtschaftswachstum und einer weiter schwelenden Immobilienkrise und hinkte der internationalen Marktentwicklung hinterher.

Auskunft Uber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie lhres Fonds erhalten Sie im Tatigkeitsbericht. Gerne nehmen wir die Gelegenheit
zum Anlass, um lhnen flir das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner méchten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige Informationen
an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. Darliber hinaus finden Sie dort ein weitergehendes
Informations-Angebot rund um das Thema ,Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu Ihren Fonds.

Mit freundlichen GriiBen

Deka International S.A.
Der Vorstand

e, & A

Holger Hildebrandt Eugen Lehnertz
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Jahresbericht 01.07.2023 bis 30.06.2024
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Tatigkeitsbericht.

Das Anlageziel des Fonds Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit ist es,
durch die Nutzung von Chancen und die Vermeidung von Risiken,
die sich aus 6konomischen, dkologischen und sozialen Entwick-
lungen ergeben, ein mittel- bis langfristiges Kapitalwachstum

zu erwirtschaften. Um dies zu erreichen, legt der Fonds durch
eine risikogestreute, weltweite Anlage mindestens 61 Prozent des
Netto-Fondsvermdgens in Aktien an. Der Fonds investiert Giberwie-
gend in Aktien oder aktiendhnliche Wertpapiere von Unternehmen
aus dem Gesundheitswesen. Dazu zahlen Unternehmen, die an der
Entdeckung, Erforschung und Entwicklung, der Herstellung, dem
Vertrieb und der Vermarktung von Gesundheitsflrsorgeprodukten
arbeiten oder Dienstleistungen auf diesem Gebiet erbringen. Es
kdnnen Derivate zu Investitions- und/oder Absicherungszwecken
eingesetzt werden. Ein Derivat ist ein Finanzinstrument, dessen
Wert - nicht notwendig 1:1 - von der Entwicklung eines oder
mehrerer Basiswerte wie z. B. Wertpapieren oder Zinssatzen
abhangt.

Dem Fonds liegt ein aktiver Investmentansatz zugrunde. Die
Aktienauswahl erfolgt auf Basis einer Unternehmensanalyse. In
diesem Beurteilungsverfahren werden die wirtschaftlichen Daten
auf Unternehmensebene analysiert und zu einer Gesamteinschat-
zung zusammengeflhrt. Die wirtschaftlichen Daten bestehen aus
Bilanzkennzahlen zB. Eigenkapitalquote und Nettoverschuldung
und Kennzahlen der Gewinn- und Verlustrechnung - z.B. Gewinn
vor Steuern und Jahresiberschuss. Des Weiteren werden Kenn-
zahlen der Kapitalfluss- Rechnung - z.B. Kapitalfluss aus laufender
Geschaftstatigkeit - und Rentabilitdtskennzahlen - zB. Eigenkapi-
talrentabilitdt und Umsatzrendite - analysiert. Erganzend flieRen
Bewertungskennzahlen - z.B. Kurs-Gewinn-Verhaltnis, Dividen-
denrendite - sowie die qualitative Beurteilung der Unternehmen
- z.B. der Qualitat der Produkte und des Geschéaftsmodells des
Unternehmens - in die Bewertung ein. Die aus den aufgefihr-
ten Kennzahlen und volkswirtschaftlichen Daten gewonnenen
Erkenntnisse bilden die Grundlage fiir das Management dieses
Aktienfonds. Um den Erfolg des Wertpapierauswahlprozesses zu
bewerten, wird der Index MSCI World Health Care Net in EUR" ver-
wendet. Die initiale und kontinuierliche Wertpapierauswahl erfolgt
im Rahmen des beschriebenen Investmentansatzes unabhangig
von diesem Referenzwert und damit verbundenen quantitativen
oder qualitativen Einschrankungen.

Bei der Auswahl geeigneter Anlagen werden &kologische, so-
ziale und/oder die Unternehmensfiihrung betreffende Kriterien
(ESG-Kriterien) berticksichtigt. Dazu werden die Emittenten nach
Kriterien fur Umwelt (z.B. Klimaschutz), soziale Verantwortung
(zB. Menschenrechte, Standards in der Lieferkette, Sicherheit
und Gesundheit) und Unternehmensfihrung (z.B. Transparenz und
Berichterstattung, Bestechung und Korruption) bewertet und im
Ergebnis entweder in das investierbare Universum aufgenommen
oder aus diesem ausgeschlossen.

Die Ausschlusskriterien orientieren sich beispielsweise an den Prin-
zipien des UN Global Compact sowie an den Geschaftspraktiken
der Emittenten.

Wichtige Kennzahlen
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Performance* 1Jahr 3 Jahre p.a. 5 Jahre p.a.
Anteilklasse CF 13,9% 7,4% 10,4%
Anteilklasse TF 13,0% 6,6% 9,6%
ISIN

Anteilklasse CF LU0348413229

Anteilklasse TF LU0348413815

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verldsslicher Indikator flr die kiinftige Wertentwicklung.

Fondsstruktur
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

GH

A USA 65,0%
B Schweiz 7,7%
C Danemark 7,4%
D GroRbritannien 4,7%
E Frankreich 33%
F Sonstige Lander 8,6%
G Renten 1%
H Barreserve, Sonstiges 2,2%

Geringfligige Abweichungen zur Vermégensaufstellung des Berichts resultieren aus
der Zuordnung von Zins- und Dividendenanspriichen zu den jeweiligen
Wertpapieren sowie aus rundungsbedingten Differenzen.

Die zehn Prinzipien des UN Global Compact umfassen Leitlinien
zum Umgang mit Menschenrechten, Arbeitsrechten, Korruption
und UmweltverstdRen. Unterzeichner sollen zB. den Schutz

der internationalen Menschenrechte achten und sicherstellen.
Sie sollen unter anderem die Entwicklung und Verbreitung
umweltfreundlicher Technologien beschleunigen und im Um-
gang mit Umweltproblemen dem Vorsorgeprinzip folgen. Die
Einstufung welche Unternehmen in diesem Sinne kontroverse
Geschdftspraktiken anwenden, erfolgt im Rahmen des Invest-
mentprozesses. Unternehmen, die kontroverse Waffen herstellen,
werden grundsatzlich aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

Detaillierte Angaben zur Nachhaltigkeitsstrategie und deren Merk-
male kdnnen Sie der nachhaltigkeitsbezogenen Offenlegung im
Anhang des Verkaufsprospekts, dem entsprechenden Anhang des
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Jahresberichts sowie der nachhaltigkeitsbezogenen Offenlegung
auf der Webseite des Fonds entnehmen.

Die Verwaltungsgesellschaft hat auf eigene Verantwortung,
Kosten und Kontrolle die Deka Investment GmbH, Frankfurt am
Main, mit der Ausfihrung der taglichen Anlagepolitik des Fonds
beauftragt.

Der Fonds DekalLux-BioTech wurde am 30. Juni 2024 auf den
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit fusioniert. Anleger des Ubertra-
genden Sondervermdgens DekalLux-BioTech CF erhielten je Anteil
1,2248024 Anteile Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit CF. Anleger
des Dekalux-BioTech TF erhielten je Anteil 11862807 Anteile
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit TF.

Deutliches Plus

Vor dem Hintergrund wirtschaftlicher und geopolitischer Belas-
tungsfaktoren verloren die europdische als auch die deutsche
Wirtschaft im Jahr 2023 zundchst an Schwung. Im Laufe des Jahres
zeigte die Inflationsentwicklung jedoch Anzeichen einer Norma-
lisierung, was zu einer Belebung an den Finanzmarkten fihrte.
Die internationalen Aktienindizes unterlagen in der Betrachtungs-
periode einigen Schwankungen. Nach einem schwachen dritten
Quartal 2023 konnten die Bérsenindizes, getragen von unter
anderem starken US-Technologiewerten, Uberwiegend deutlich
zulegen.

Das Fondsmanagement hat den Investitionsgrad im Berichts-
zeitraum auf hohem Niveau gehalten. Die Wertpapierquote
umfasste zum Stichtag 97,8 Prozent des Fondsvolumens und
wurde insbesondere Uber Aktieneinzeltitel dargestellt. Aus der
Einzeltiteliberlegung resultierte implizit die Landerzusammen-
setzung des Portfolios. Dabei setzte das Fondsmanagement
insbesondere auf Werte aus den USA, Europa und Japan, wdhrend
Schwellenlander keine Beriicksichtigung fanden. Absolut gesehen
bildeten die USA weiterhin die mit Abstand gréfite Landerposition
mit zuletzt 65,0 Prozent des Fondsvolumens, gefolgt von der
Schweiz, Danemark und GroRbritannien. Auf Einzeltitelebene
fuhrten Eli Lilly, Novo-Nordisk, UnitedHealth Group sowie Merck
die Aufstellung an.

Zu den praferierten Werten zdhlten zudem Intutive Surgical,
Boston Scientific, Thermo Fisher und Avantor. Derivative Finanzin-
strumente befanden sich zum Stichtag nicht im Bestand.

Vorteilhaft auf die Wertentwicklung wirkte sich im Berichts-
zeitraum die Einzeltitelauswahl aus. Positive Beitrdge lieferten
u.a. die akzentuierten Engagements in Eli Lilly, Zealand Pharma
und Alnylam Pharmaceutical. Nachteile ergaben sich hingegen
beispielsweise aus dem Investment in DocMorris, Smith & Ne-
phew sowie den defensiven Positionierungen bei GE Technology,
Moderna und Vertex.

Wertentwicklung im Berichtszeitraum
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit
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Berechnung nach BVI-Methode; die bisherige Wertentwicklung ist kein verlasslicher
Indikator flr die kiinftige Wertentwicklung.

Im Berichtsjahr verzeichnete der Fonds Deka-Nachhaltigkeit
Gesundheit eine Wertentwicklung von plus 13,9 Prozent in der
Anteilklasse CF bzw. ein Plus von 13,0 Prozent in der Anteilklasse
TF.

Die diesem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen
bertcksichtigen nicht die EU-Kriterien flr 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten (Angaben geman Artikel 7 der Verordnung
(EU) 2020/852).

PAI-Beriicksichtigung

Bei den Anlageentscheidungen dieses Finanzproduktes in Wert-
papiere und Geldmarktinstrumente wurden die wichtigsten
nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (nach-
folgend auch Principal Adverse Impacts oder PAI) berlcksichtigt.
PAI beschreiben die negativen Auswirkungen der (Geschafts-)
Tatigkeiten von Unternehmen und Staaten in Bezug auf Umwelt-,
Sozial- und Arbeitnehmerbelange, die Achtung der Menschen-
rechte und die Bekdampfung von Korruption und Bestechung.

Dazu wurden auch systematische Verfahrensweisen zur Messung
und Bewertung, sowie MalRnahmen zum Umgang mit den PAl in
den Investitionsprozessen angewendet. Diese beinhalteten einen
Steuerungsmechanismus, der bei schwerwiegenden negativen
Nachhaltigkeitsauswirkungen keine Investition in Emittenten er-
laubte, sofern dazu aussagekraftige Daten herangezogen werden
konnten. Bei weniger schwerwiegenden negativen Nachhaltig-
keitsauswirkungen konnten Investitionen nur begriindet erfolgen.
Im Ergebnis hielt der Fonds keine Anlagen in Wertpapieren

und Geldmarktinstrumenten von Unternehmen und Staaten mit
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schwerwiegenden negativen Nachhaltigkeitsauswirkungen. Es
wurde somit nicht in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente
von Unternehmen investiert, die an der Herstellung oder dem
Verkauf von kontroversen Waffen beteiligt waren, denen Men-
schenrechtsverletzungen vorgeworfen wurden oder die einen
Schwellenwert bei ihrer Treibhausgasemissionsintensitat oder
Energieverbrauchsintensitat Uberschritten haben. Darliber hinaus
wurde auch nicht in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente
von Staaten investiert, deren Treibhausgasemissionsintensitat
einen Schwellenwert tberschritten hat. Bei Unternehmen und
Staaten mit weniger schwerwiegenden negativen Nachhaltig-
keitsauswirkungen erfolgte bei den zuvor genannten Indikatoren
eine Investition nur in begriindeten Fallen. Zudem erfolgten nur
begriindete Investitionen in Wertpapiere und Geldmarktinstru-
mente von Staaten, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen
haben und nur begriindete Investitionen in Wertpapiere und
Geldmarktinstrumente von Unternehmen, die gegen die Prinzipien
des UN Global Compact verstoBen haben. Zielfonds, bei denen
festgelegte Schwellenwerte fir bestimmte PAI Uberschritten
wurden, konnten nicht mehr fir das Sondervermdgen erworben
werden, vorausgesetzt einer ausreichenden Datenverfligbarkeit
bei den PAl-Indikatoren.

Durch das systematische, abgestufte Vorgehen wurden die
negativen Nachhaltigkeitsauswirkungen, die mit den Investi-
tionen des Fonds verbunden waren, begrenzt. Die negativen
Nachhaltigkeitsauswirkungen von Unternehmen wurden auch
im Rahmen der Mitwirkungspolitik der Verwaltungsgesellschaft
berticksichtigt mit der Absicht auf eine Reduzierung der PAI der
Emittenten im Anlageuniversum hinzuwirken. Die Ergebnisse
der Mitwirkungspolitik sind im aktuellen Engagement-Bericht
zu finden https://www.deka.de/privatkunden/ueber-uns/deka-
investment-im-profil/corporate-governance.

1) Referenzindex: MSCI World Healthcare Net Index in EUR. MSCI tibernimmt in keinen Fallen irgendeine Haftung hinsichtlich der genannten MSCI Daten. Die MSCI Daten diirfen nicht weiterverteilt oder als Basis
fiir andere Indices oder andere Wertpapiere oder Finanzprodukte genutzt werden. Diese Information/Unterlage wurde durch MSCI weder hergestellt, nachgepriift oder bestatigt.
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Vermogensaufstellung zum 30. Juni 2024.

ISIN

Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

EUR
IT0004056880
FRO013280286
FRO000121667
ES0171996087
DE0006599905
FRO000120578
DEOOOSHL1006
BE0003739530
AUD
AUO00000CSL8
CHF
CH0432492467
CH0042615283
CHO0013841017
CH0012005267
CH1243598427
DKK
DK0010272202
DK0062498333
DK0060257814
GBP
GB0009895292
GBOOBD3VFW?73
GBOOBN7SWP63
JPY
JP3475350009
JP3837800006
JP3188220002
JP3463000004
uUsD
US35104E1001
US2825591033
US0028241000
US00287Y1091
US02043Q1076
US0311621009
US04335A1051
US05352A1007
US09061G1013
US09075V1026
Us10m371077
USN01221083
US1420381089
US1598641074
US23282W6057
US2358511028
US2521311074
US28176E1082
US0367521038
US5324571083
US30063P1057
US3755581036
Us40412C1018
US4448591028
IE0005711209
US45826J1051
US46116X1019
US46120E6023
US46266C1053
US4781601046
US50127T1097
US58155Q1031
IEOOBTN1YM5
US58933Y1055
NLOO11606264
US7170811035
US74834L1008
US75886F1075

US75901B1070
US7140461093
US80706P1030
US8636671013
US87918A1051
US1255231003
US8835561023
Us90400D1081
US91324P1021
US92532F1003

Amplifon S.p.A. Azioni nom.

bioMerieux Actions au Porteur (P.S.)
EssilorLuxottica S.A. Actions Port.

Grifols S.A. Acciones Port. CLA

Merck KGaA Inhaber-Aktien

Sanofi S.A. Actions Port.

Siemens Healthineers AG Namens-Aktien
UCB S.A. Actions Nom.)

CSL Ltd. Reg.Shares

Alcon AG Namens-Aktien
DocMorris AG Namens-Aktien
Lonza Group AG Namens-Aktien
Novartis AG Namens-Aktien
Sandoz Group AG Namens-Aktien

GENMAB AS Navne-Aktier
Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B
Zealand Pharma A/S Navne-Aktier

AstraZeneca PLC Reg.Shares
ConvaTec Group PLC Reg.Shares
GSK PLC Reg.Shares

Daiichi Sankyo Co. Ltd. Reg.Shares

Hoya Corp. Reg.Shares

Otsuka Holdings Company Ltd. Reg.Shares
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. Reg.Shares

4D Molecular Therapeutics Inc. Reg.Shares
89bio Inc. Reg.Shares

Abbott Laboratories Reg.Shares
AbbVie Inc. Reg.Shares

Alnylam Pharmaceuticals Inc Reg.Shares
Amgen Inc. Reg.Shares

Arvinas Inc. Reg.Shares

Avantor Inc. Reg.Shares

Biomarin Pharmaceutical Inc. Reg.Shares
BioNTech SE Nam.-Akt. (sp.ADRs)
Boston Scientific Corp. Reg.Shares
Bristol-Myers Squibb Co. Reg.Shares
Caribou Biosciences Inc. Reg.Shares
Charles River Labs Intl Inc. Reg.Shares
Cytokinetics Inc. Reg.Shares

Danaher Corp. Reg.Shares

DexCom Inc. Reg.Shares

Edwards Lifesciences Corp. Reg.Shares
Elevance Health Inc. Reg.Shares

Eli Lilly and Company Reg.Shares

Exact Sciences Corp. Reg.Shares

Gilead Sciences Inc. Reg.Shares

HCA Healthcare Inc. Reg.Shares
Humana Inc. Reg.Shares

Icon PLC Reg.Shares

Intellia Therapeutics Inc. Reg.Shares
Intra-Cellular Therapies Inc. Reg.Shares
Intuitive Surgical Inc. Reg.Shares

IQVIA Holdings Inc. Reg.Shares
Johnson & Johnson Reg.Shares

Kura Oncology Inc. Reg.Shares
McKesson Corp. Reg.Shares

Medtronic PLC Reg.Shares

Merck & Co. Inc. Reg.Shares

Merus N.V. Aandelen aan toonder
Pfizer Inc. Reg.Shares

Quest Diagnostics Inc. Reg.Shares
Regeneron Pharmaceuticals Inc.
Reg.Shares

Regenxbio Inc. Reg.Shares

Revvity Inc. Reg.Shares

Scholar Rock Holding Corp. Reg.Shares
Stryker Corp. Reg.Shares

Teladoc Health Inc. Reg.Shares

The Cigna Group Reg.Shares

Thermo Fisher Scientific Inc. Reg.Shares
Ultragenyx Pharmaceutical Inc. Reg.Shares
UnitedHealth Group Inc. Reg.Shares
Vertex Pharmaceuticals Inc. Reg.Shares

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK

STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK

STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK

Bestand
30.06.2024

15.000
32.000
45,000
185.000
53.000
155.000
95.000
40.000

65.000

90.000
65.000
14.000
242000
185.000

20.000
375.000
25.000

202.000
1.500.000
150.000

240.000
51.850
90.000
225.000

30.000
70.000
110.000
226.000
14.000
30.000
22,000
400.000
53.000
7.000
265.000
70.000
130.000
16.000
7.500
88.000
102.000
107.000
30700
90.000
50.000
47.000
11.000
18.000
10.000
25.000
1.000
58.000
32000
200.000
65.000
22,000
45,000
295.000
15.000
300.000
1.500
16.000

37.000
56.000
38.000
50.000
1
24,000
55.000
17.000
105.000
24,000

Kaufe/
Zuginge
Im Berichtszeitraum

115.000
32.000
54.000

185.000
26650

124.050
95.000
40.000

0

90.000
65.000
14.000
140300
185.000

20.000
400.000
31000

87.000

.500.000

51650
154.500
0

90.000
175.000

46.000
70.000
101.000
90.000
28.000
0
22.000
400.000
3200
7.000
128250
150.000
130.000
16.000
20.000
33.200
83.550
32.000
13.000
7.000
27.300
127.000
33.000
18.000
13.000
25000
1.000
23.000
2950
99.496
65.000
10.000
0
55.000
31.000
130.000
0
14.850

37.000
56.000
38.000
26.050

0

0
26.600
17.000
30.050
12.500

Verkadufe/
Abgange

25000
6.000

70.200
0
500.000

0
0
33300
147158

16.000
0
161950
95.500
41.800
55500

221050
0

0
12.500
5.000
20.000
54.650
0
10.200
0
131300
37.000
0

3.000

0

0
20.600
8.000
104.646
0

2130
100.300
42050
16.000
342900

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

AUD

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

DKK
DKK
DKK

GBP
GBP
GBP

JPY
JPY
JPY
JPY

Kurs

33,750
89,650
202,600
8,048
155,900
90,260
55,200
138,650

295,210

80,560
54,150
491,300
96,120
32,520

1.763,000
999,800
891,000

124,160
2,364
15,305

5.524,000
18.705,000
6.770,000
4.172,000

20,930
7,540
104,650
168,990
247,000
313,690
25,850
21,420
83,500
80,380
77,000
41,510
1,680

137,340
1050,860

1,630
105,710
8,360
340,540
10,140
334,150
550,780
41,420
486,440
472,510

Kurswert
in EUR

755.833.897,62
744.357.048,25
50.398.930,00
3.881250,00
2:868.800,00
9.117.000,00
1488.880,00
8262.700,00
13.990300,00
5244.000,00
5.546.000,00
11.899.163,16
11899.163,16
48.764.752,63
7.534.566,16
3.657700,16
7147778,46
24172.713,90
6.251993,95
57.984.889,01
4727713,98
50.270.509,44
2986.665,59
36.549.830,08
29.644.892,29
4191365,50
2713572,29
22.323.881,23
7700.072,60
5632.956,29
3538.841,30
5452.011,04
516.435.602,14
586.932,14
493363,25
10.760.422,51
35.699.887,83
3232379,88
8796.690,97
531594,69
8008.973,64
4136754,53
525948,78
19.073.658,63
2716115,16
204.150,31
3101140,40
377.033,09
20709.366,24
10.920.807,63
9335.745,00
15.074.478,41
76.475.602,92
2079360,63
3.023939,05
3529.809,31
6.107.347,17
2927.836,98
541923,72
729.837,35
24131968,59
6.363.806,32
27.257.431,30
1245559,92
12198.915,69
333693214
35798186,58
844.083,01
7795.849,69
1476360,07
15.716.732,10

402.234,06
5.533520,28
296.952,70
15.916.059,08
9,48
7.496.354,46
28316.414,28
658197,79
47.743.690,41
10.600.336,51

% des
Fondsver-
maogens *)

96,63

95,16

6,46

0,50

0,37

117

0,19

1,06

1,79

0,67

0,71

1,52

152

6,23

0,96

0,47

0,91
3,09
0,80
7,40
0,60
6,42
0,38
4,67
3,78
0,54

0,45

66,03
0,08
0,06

138

4,56

0,41

113

0,07

1,02

0,53

0,07

2,44

035

1,40
119
193
9,77
0,27
0,39
0,45
0,78
0,37
0,07
0,09
3,09
0,81
3,48
0,16
1,56
0,43
457

on
1,00
0,19
2,01

0,05
0,7
0,04

0,08
6,10
136



Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

ISIN Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw.
Anteile bzw.

Whg.

US92686J1060 Viking Therapeutics Inc. Reg.Shares STK

CA98420N1050 Xenon Pharmaceuticals Inc. Reg.Shares STK

US98978V1035 Zoetis Inc. Reg.Shares CI.A STK

Sonstige Beteiligungswertpapiere

CHF

CHO0012032048 Roche Holding AG Inhaber-GenuRscheine STK

An organisierten Mérkten zugelassene oder in diese

einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

usD

Us031162DD92 3,0000 % Amgen Inc. Notes 22/29 usD

Nichtnotierte Wertpapiere

Aktien

EUR

CA15677A2065 CerMed International Inc. Reg.Shares New STK

Andere Wertpapiere

EUR

IT0005598021 Amplifon S.p.A. Anrechte STK

Summe Wertpapiervermdgen

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds

Bankguthaben

EUR-Guthaben bei

DekaBank Deutsche Girozentrale EUR

Guthaben in sonstigen EU/EWR-W&hrungen

DekaBank Deutsche Girozentrale DKK

DekaBank Deutsche Girozentrale NOK

DekaBank Deutsche Girozentrale SEK

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wihrungen

DekaBank Deutsche Girozentrale AUD

DekaBank Deutsche Girozentrale CAD

DekaBank Deutsche Girozentrale CHF

DekaBank Deutsche Girozentrale GBP

DekaBank Deutsche Girozentrale HKD

DekaBank Deutsche Girozentrale ILS

DekaBank Deutsche Girozentrale JPY

DekaBank Deutsche Girozentrale NzD

DekaBank Deutsche Girozentrale usb

DekaBank Deutsche Girozentrale ZAR

Summe der Bankguthaben

Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und

Geldmarktfonds

Sonstige Vermdgensgegenstande

Zinsanspriiche EUR

Dividendenanspriiche EUR

Forderungen aus Wertpapiergeschdften EUR

Forderungen aus Anteilscheingeschaften EUR

Forderungen aus Wertpapier-Darlehen EUR

Forderungen aus Devisenspots EUR

Summe der sonstigen Vermdgensgegenstdnde

Sonstige Verbindlichkeiten

Verwaltungsvergiitung EUR

Verbindlichkeiten aus Wertpapiergeschaften EUR

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften EUR

Verbindlichkeiten aus Wertpapier-Darlehen EUR

Kostenpauschale EUR

Sonstige Verbindlichkeiten EUR

Verbindlichkeiten aus Devisenspots EUR

Summe der sonstigen Verbindlichkeiten

Fondsvermdgen

Umlaufende Anteile Klasse CF

Umlaufende Anteile Klasse TF

Anteilwert Klasse CF

Anteilwert Klasse TF

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %)
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %)

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind mdglich.

Bestand
30.06.2024

12.000
19.000
75.000

44.000

10.000.000

392,500

15.000

132913,55

4.720.442,94
43.629,98
19.912,12

4.401,69
745,33
1637.905,53
1107.055,16
19.487,95
215316
128.231755,00
542,35
17.034.911,06
0,38

98928,15
313.395,90
7.077.814,54
136.138,32
398,52
10.859.789,18

-740.099,73
-9.488321,36
-252.433,32
131,51
-106.574,36
-16.390,60
-10.865.748,01

) Diese Wertpapiere sind ganz oder teilweise als Wertpapier-Darlehen Ubertragen (siehe Aufstellung).

Kaufe/ Verkadufe/
Zuginge Abgange
Im Berichtszeitraum

12.000 0
19.000 0
13.650 22.000
14.000 46.950

0 0

0 0

115.000 0

usb
usb
usb

CHF

%

EUR

EUR
EUR

%

%
%
%

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
STK
STK
EUR
EUR

Kurs

50,770
37,410
176,460

251,000

92,205

0,001

0,000

100,000

100,000
100,000
100,000

100,000
100,000
100,000
100,000
100,000
100,000
100,000
100,000
100,000
100,000

Kurswert
in EUR

569.489,62
664.413,91
12.371.003,93
11.476.849,37
11.476.849,37
1.476.849,37

8.618.900,73

8.618.900,73
8.618.900,73
8.618.900,73

394,98

392,50

392,50

392,50

2,48

2,48

2,48
764.453.193,33

132913,55

6329241
3.818,48
1747,70

2729,55

508,21
1702.100,24
1308.537,17
2332,85
535,57
744.775,69
307,62
15.923.453,97
0,02
20.456.684,73
20.456.684,73

98928,15
313.395,90
7.077.814,54
136.138,32
398,52
10.859.789,18
18.486.464,61

-740.099,73
-9.488321,36
-252.433,32
131,51
-106.574,36
-16.390,60
-10.865.748,01
-21.469.698,89

781.926.643,78
1.030.367,000
698.984,000
466,00

431,73

% des
Fondsver-
maogens *)

0,07
0,08
1,58
1,47
1,47
1,47

1,10

1,10
1,10
110

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
97,73

0,02

0,08
0,00
0,00

0,00
0,00
0,22
0,17
0,00
0,00
0,0
0,00
2,04
0,00
2,63
2,63

0,01
0,04
0,91
0,02
0,00
1,39

2,37

-0,09
1,21
-0,03
0,00
-0,01
0,00
-1,39
-2,73

100,00

97,73
0,00



Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Erlduterungen zu den Wertpapier-Darlehen
Folgende Wertpapiere sind zum Berichtsstichtag als Wertpapier-Darlehen tbertragen:

Gattungsbezeichnung Stiick bzw. Wertpapier-Darlehen
Nominal in EUR
in Wahrung befristet unbefristet gesamt
UCB S.A. Actions Nom. STK 26.000 3.604.900,00
Gesamtbetrag der Riickerstattungsanspriiche aus Wertpapier-Darlehen: 3.604.900,00 3.604.900,00

Kontrahenten bei Wertpapier-Darlehen:
DekaBank Deutsche Girozentrale 3.604.900,00 EUR

Gesamtbetrag der bei Wertpapier-Darlehen empfangenen Sicherheiten:
Aktien und aktienahnliche Wertpapiere 5.046.701,84 EUR
Renten und rentendhnliche Wertpapiere 195.388,67 EUR

Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermdgensgegenstande des Sondervermdgens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsatze bewertet:
In-/ auslandische Aktien und Renten per: 27./28.06.2024

Alle anderen Vermogenswerte per: 28.06.2024

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 28.06.2024

Vereinigtes Kénigreich, Pfund (GBP) 0,84603 =1Euro (EUR)
Danemark, Kronen (DKK) 7,45815 =1Euro (EUR)
Norwegen, Kronen (NOK) 1,42600 =1Euro (EUR)
Schweden, Kronen (SEK) 1,39335 =1Euro (EUR)
Schweiz, Franken (CHF) 0,96229 =1Euro (EUR)
Sudafrika, Rand (ZAR) 19,50215 =1 Euro (EUR)
Vereinigte Staaten, Dollar (USD) 106980 =1Euro (EUR)
Kanada, Dollar (CAD) 1,46659 =1Euro (EUR)
Israel, Schekel (ILS) 4,02035 =1Euro (EUR)
Japan, Yen (JPY) 1727500 =1Euro (EUR)
Hongkong, Dollar (HKD) 8,35370 =1Euro (EUR)
Australien, Dollar (AUD) 161261 =1Euro (EUR)
Neuseeland, Dollar (NZD) 176305 =1Euro (EUR)

Zusitzliche Angaben geméR der Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschiften
(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschafts/Total Return Swaps)

Verwendete Vermdgensgegenstinde

Marktwert in EUR in % des Fondsvermdgens
Wertpapier-Darlehen 3.604.900,00 0,46
10 groBte Gegenparteien
Wertpapier-Darlehen Bruttovolumen offene Geschifte in EUR Sitzstaat
DekaBank Deutsche Girozentrale 3.604.900,00 Deutschland

Art(en) von Abwicklung/Clearing (z.B. zweiseitig, dreiseitig, CCP)
Die Abwicklung von Wertpapierfinanzierungsgeschaften erfolgt Gber einen zentralen Kontrahenten (Organisiertes Wertpapier-Darlehenssystem), per bilateralem Geschaft (Principal-Geschdfte)
oder trilateral (Agency-Geschafte). Total Return Swaps werden als bilaterales OTC-Geschaft abgeschlossen.

Geschifte gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betridge)
Wertpapier-Darlehen absolute Betrdge in EUR
unbefristet 3.604.900,00

Art(en) und Qualitdt(en) der erhaltenen Sicherheiten fiir bilaterale Geschifte

Die Sicherheit, die der Fonds erhilt, kann in liquiden Mitteln (u.a. Bargeld und Bankguthaben) oder durch die Ubertragung oder Verpfandung von Schuldverschreibungen, insbesondere
Staatsanleihen, geleistet werden. Schuldverschreibungen, die als Sicherheit begeben werden, missen ein Mindestrating von BBB- aufweisen. Gibt es kein Anleiherating, so ist das
Emittentenrating zu nutzen. Die Sicherheit kann auch in Aktien bestehen. Die Aktien, die als Sicherheit begeben werden, missen in einem wichtigen Index enthalten sein.

Von den Sicherheiten werden Wertabschlage (Haircuts) abgezogen, die je nach Art der Wertpapiere, der Bonitat der Emittenten sowie ggf. nach Restlaufzeit variieren. Die Haircuts fallen fur die
aufgeflihrten Wertpapierkategorien wie folgt aus:

- Bankguthaben 0%

- Aktien 5% - 40%

- Renten 0,5% - 30%

Dariber hinaus kann fur Sicherheiten in einer anderen Wahrung als der Fondswahrung ein zusatzlicher Wertabschlag von bis zu 10%-Punkten angewandt werden. In besonderen Marktsituationen
(z.B. Marktturbulenzen) kann die Verwaltungsgesellschaft von den genannten Werten abweichen.

10



Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Art(en) und Qualitdt(en) der iiber organisierte Wertpapier-Darlehenssysteme erhaltenen Sicherheiten

Die Sicherheiten, die der Fonds erhalt, kbnnen in Form von Aktien- und Rentenpapieren geleistet werden. Die Qualitat der dem Sondervermdégen gestellten Sicherheiten fir
Wertpapierleihegeschafte wird von Clearstream Banking AG (Frankfurt) gewahrleistet und Uberwacht. Bei Aktien wird als Qualitdtsmerkmal die Zugehdrigkeit zu einem wichtigen
EU-Aktienindizes (z.B. DAX 30, Dow Jones Euro STOXX 50 Index etc.) angesehen. Rentenpapiere missen entweder Bestandteil des GC Pooling ECB Basket oder des GC Pooling ECB EXTended
Basket sein. Weitere Informationen bezlglich dieser Rentenbaskets kénnen unter www.eurexrepo.com entnommen werden.

Von den dem Sondervermégen gestellten Sicherheiten werden Wertabschldge (Haircuts) abgezogen, die je nach Art der Wertpapiere, der Bonitdt der Emittenten, sowie ggf. nach der
Restlaufzeit variieren. Bei Aktien wird ein Wertabschlag in H6he von 10% abgezogen; bei Rentenpapieren wird ein Wertabschlag anhand der von der EZB verdffentlichten Liste beziglich
zuldssiger Vermogenswerte (Eligible Asset Database) vorgenommen. Einzelheiten zu der EAD-Liste finden Sie unter https://www.ecb.europa.eu/paym/coll/assets/html/list-MID.en.html.

Wiahrung(en) der erhaltenen Sicherheiten
Wertpapier-Darlehen
EUR

Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betrdge)
Wertpapier-Darlehen Bruttovolumen offene Geschifte in EUR
unbefristet 5.242.090,51

Die Uber organisierte Wertpapier-Darlehenssysteme bereitgestellten Sicherheiten werden je Arbeitstag neu berechnet und entsprechend bereitgestellt. Daher erfolgt ein Ausweis dieser
Sicherheiten unter Restlaufzeit 1-7 Tage.

Ertrags- und Kostenanteile

Wertpapier-Darlehen absolute Betrdge in EUR in % der Bruttoertrdge des Fonds
Ertragsanteil des Fonds 5.064,34 100,00

Kostenanteil des Fonds 1.671,23 33,00

Ertragsanteil der KVG 1671,23 33,00

Als Bruttoertrag wird mit dem auf Fondsebene verbuchten Ertrag aus Leihegeschaften gerechnet.

Der Ertragsanteil der KVG entspricht maximal dem Kostenanteil des Fonds. Der Kostenanteil der KVG ist auf Ebene des Sondervermdgens im Einzelnen nicht bestimmbar.
Geschéftsbedingt gibt es bei Principalgeschaften keine expliziten Kosten durch Dritte. Sofern diese Geschafte getatigt werden, sind Ertrags- und Kostenanteile Dritter Uiber die in den
Wertpapierleihesdtzen enthaltenen Margen abgedeckt und damit bereits im Ertragsanteil des Fonds berlcksichtigt. Bei Agencygeschaften werden Ertrdge und Kosten Dritter Uber eine
Gebuhrenaufteilung (Fee split) definiert. Hier betragt der Ertragsanteil des Agenten zwischen 20% und 35% vom Bruttoleihesatz.

Kosten Dritter als Agent der KVG werden nicht auf Ebene des Sondervermdgens offengelegt.

Ertrdge fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle Wertpapierfinanzierungsgeschifte und Total Return Swaps (absoluter Betrag)
Eine Wiederanlage von Barsicherheiten liegt nicht vor.

Verliehene Wertpapiere in % aller verleihbaren Vermdgensgegenstinde des Fonds
0,47% (EUR der gesamten Wertpapierleihe im Verhdltnis zur “Summe Wertpapiervermdgen - exklusive Geldmarktfonds”)

Zehn groRte Sicherheitenaussteller, bezogen auf alle Wertpapierfinanzierungsgeschifte und Total Return Swaps

Wertpapier-Darlehen absolutes Volumen der empfangenen Sicherheiten in EUR
ASML Holding N.V. 3.856.800,00

SAP SE 998.201,84

Banco Santander SA. 195.388,67

RWE AG 191.700,00

Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle Wertpapierfinanzierungsgeschiafte und Total Return Swaps
Eine Wiederanlage von Sicherheiten liegt nicht vor.

Verwahrer/Kontofiihrer von empfangenen Sicherheiten aus Wertpapierfinanzierungsgeschiften und Total Return Swaps
Gesamtzahl Verwahrer/Kontofiihrer 1
Clearstream Banking Frankfurt 5.242.090,51 EUR

Eine Zuordnung der Kontrahenten zu den erhaltenen Sicherheiten ist auf Geschaftsartenebenen durch die Globalbesicherung im Einzelnen bei Total Return Swaps nicht méglich. Der

ausgewiesene Wert enthdlt daher ausdriicklich keine Total Return Swaps, diese sind innerhalb der Globalbesicherung jedoch ausreichend besichert.

Verwahrart begebener Sicherheiten aus Wertpapierfinanzierungsgeschiften und Total Return Swaps
In % aller begebenen Sicherheiten aus Wertpapierfinanzierungsgeschaften und Total Return Swaps

gesonderte Konten / Depots 0,00
Sammelkonten / Depots 0,00
andere Konten / Depots 0,00
Verwahrart bestimmt Empfanger 0,00

Da eine Zuordnung begebener Sicherheiten bei Total Return Swaps auf Geschéaftsartenebene durch die Globalbesicherung im Einzelnen nicht mdglich ist, erfolgt der %-Ausweis fir die
Verwahrarten ohne deren Berlcksichtigung.

Die Summenangabe der Sicherheiten nach Instrumentenart, Restlaufzeit, Sicherheitenaussteller und Verwahrer kann rundungsbedingt von der Summe der angegebenen Einzelwerte abweichen.
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Wihrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschifte, soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen:
- Kdufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

AUD

AUO00000COH5 Cochlear Ltd. Reg.Shares
AUO00000SHL7 Sonic Healthcare Ltd. Reg.Shares
CHF

CH1175448666 Straumann Holding AG Namens-Aktien
DKK

DK0060448595 Coloplast AS Navne-Aktier B
DK0010272632 GN Store Nord AS Navne-Aktier

EUR

NLO010832176 argenx SE Aandelen aan toonder
JEOOBRX98089 CVC Capital Partners PLC Reg.Shares
DE0005785604 Fresenius SE & Co. KGaA Inhaber-Stammaktien
NLOO15001WM6 Qiagen N.V. Aandelen op naam
DE0007165631 Sartorius AG Vorzugsaktien
DEOOOA3ENQ51 SCHOTT Pharma AG & Co. KGaA Inhaber-Aktien
FRO000031577 Virbac S.A. Actions au Porteur

GBP

GB0009223206 Smith & Nephew PLC Reg.Shares

HKD

CNE100000FN7 Sinopharm Group Co. Ltd. Reg.Shares H
JPY

JP3942400007 Astellas Pharma Inc. Reg.Shares
JP3519400000 Chugai Pharmaceutical Co. Ltd. Reg.Shares
JP3160400002 Eisai Co. Ltd. Reg.Shares

JP3435750009 M3 Inc. Reg.Shares

JP3197600004 Ono Pharmaceutical Co. Ltd. Reg.Shares
JP3347200002 Shionogi & Co. Ltd. Reg.Shares
JP3351100007 Sysmex Corp. Reg.Shares
JP3546800008 Terumo Corp. Reg.Shares

NOK

NO0010310956 Salmar ASA Navne-Aksjer

SEK

SE0000163628 Elekta AB Namn-Aktier B

usD

US0162551016 Align Technology Inc. Reg.Shares
US03237H1014 Amylyx Pharmaceuticals Inc. Reg.Shares
US0758871091 Becton, Dickinson & Co. Reg.Shares
US09062X1037 Biogen Inc. Reg.Shares

US14149Y1082 Cardinal Health Inc. Reg.Shares
US1488061029 Catalent Inc. Reg.Shares

US15135B1017 Centene Corp. Reg.Shares
US1266501006 CVS Health Corp. Reg.Shares
US24906P1093 Dentsply Sirona Inc. Reg.Shares
US29415F1049 Envista Holdings Corp. Reg.Shares
US36266G1076 GE Healthcare Technologies Inc Reg.Shares
Us8064071025 Henry Schein Inc. Reg.Shares
US4364401012 Hologic Inc. Reg.Shares

US45168D1046 IDEXX Laboratories Inc. Reg.Shares
US4523271090 lllumina Inc. Reg.Shares

US4917711025 Kenvue Inc. Reg.Shares

US5019761049 Kyverna Therapeutics Inc. Reg.Shares
US60770K1079 Moderna Inc. Reg.Shares

US6541061031 NIKE Inc. Reg.Shares CI.B
JEOOBYSS4X48 Novocure Ltd. Reg.Shares
US74340E1038 Progyny Inc. Reg.Shares

US8793691069 Teleflex Inc. Reg.Shares

US88023B1035 Tempus Al Inc. Reg.Shs A
US9224751084 Veeva System Inc. Reg.Shares A
US92338C1036 Veralto Corp. Reg.Shares
US9418481035 Waters Corp. Reg.Shares
US9467841055 Waystar Holding Corp. Reg.Shares
Nichtnotierte Wertpapiere

Aktien

DKK

DK0060534915 Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B

EUR

NL0012169213 Qiagen N.V. Aandelen op naam

usb

US2166484020 Cooper Companies Inc. Reg.Shares
IEOOBQPVQZ61 Horizon Therapeutics PLC Reg.Shares
ussngiCioas Seagen Inc. Reg.Shares

Andere Wertpapiere

CHF

CH1320916906 DocMorris AG Anrechte

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Nominal in Whg.

STK
STK

STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK

STK
STK

STK

Kadufe/
Zugdnge

o

2.000

o

1.000
20.600

97.000
5.250
38.800
0
290.000
0

0
110.000

20.000

38900

o

40.000

Verkidufe/
Abgange

7210
140.000

26.000

34.200
85.500

20.250
20.600
101.850
97.000

5.250
38.800

5.550

567.800
497550

260.250
110.000
55500
42850
39200
36900
102.600
102,550

92.600
277.800

14.300
50.000
17100
8.550
51700
59.800
88.000
138900
68400
46.300
101.850
45000
58400
6.000
20.200
51.569
3200
71300
35.000
27.800
29100
6.200
1300
20.000
28017
18.750
16.300

190.950
150.000
9300

59.800
37050

40.000
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Entwicklung des Fondsvermdgens

Fondsverm&gen am Beginn des Geschdftsjahres
Mittelzufllisse

Mittelrlickflisse

Mittelzuflisse /-rickflisse (netto)
Ertragsausschittung

Ertragsausgleich

Ordentlicher Aufwandslberschuss

Netto realisiertes Ergebnis (inkl. Ertragsausgleich)’)
Nettoveranderung des nicht realisierten Ergebnisses’)
Fondsvermdgen am Ende des Geschiftsjahres

Entwicklung der Anzahl der Anteile im Umlauf

Anzahl des Anteilumlaufs der Klasse CF am Beginn des Geschaftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile der Klasse CF

Anzahl der zurlickgezahlten Anteile der Klasse CF

Anzahl des Anteilumlaufs der Klasse CF am Ende des Geschiftsjahres

Anzahl des Anteilumlaufs der Klasse TF am Beginn des Geschdftsjahres
Anzahl der ausgegebenen Anteile der Klasse TF

Anzahl der zurtickgezahlten Anteile der Klasse TF

Anzahl des Anteilumlaufs der Klasse TF am Ende des Geschiftsjahres

Entwicklung von Fondsvermdgen und Anteilwert im 3-Jahresvergleich
Anteilklasse CF
Geschaftsjahr

2021

2022
2023
2024

Vergangenheitsbezogene Werte gewdhren keine Rickschlisse fur die Zukunft.

Entwicklung von Fondsvermdgen und Anteilwert im 3-Jahresvergleich
Anteilklasse TF
Geschiftsjahr

2021

2022
2023
2024

Vergangenheitsbezogene Werte gewahren keine Riickschlisse fir die Zukunft.

EUR
678.257.020,99

72.296.099,94

-49.087.580,41
23.208.519,53
-12.451.090,64
-428.203,37
-2.945.788,54
28.991.974,82
67.294.210,99
781.926.643,78
963.254,000
132.515,000
65.402,000
1.030.367,000
71.978,000
39.296,000
52.290,000
698.984,000
Fondsvermdgen am Ende Anteilwert Anteilumlauf

des Geschiftsjahres
EUR EUR Stiick
295.272.605,17 383,08 770.784,000
471386.223,05 419,99 1122.367,000
401.288.420,65 416,60 963.254,000
480.153.268,50 466,00 1.030.367,000
Fondsvermdgen am Ende Anteilwert Anteilumlauf
des Geschiftsjahres

EUR EUR Stiick
245995.513,50 362,71 678.223,000
278.572.251,96 395,01 705.228,000
276.968.600,34 389,01 71.978,000
301.773.375,28 431,73 698.984,000
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Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Ertrags- und Aufwandsrechnung
fur den Zeitraum vom 01.07.2023 bis 30.06.2024 (inkl. Ertragsausgleich)

EUR
Ertrige
Dividenden 9182382,88
Wertpapierzinsen 281.287,23
Zinsen aus Liquiditatsanlagen 600.328,46
davon aus negativen Einlagezinsen -1.032,28
davon aus positiven Einlagezinsen 601360,74
Ertrdge aus Wertpapierleihe 5.064,34
Ordentlicher Ertragsausgleich 103.240,07
Ertrdge insgesamt 10.172.302,98
Aufwendungen
Verwaltungsvergitung 8.877.129,15
Vertriebsprovision 2207.259,42
Taxe d’/Abonnement 450.406,88
Zinsen aus Kreditaufnahmen 7.609,55
Aufwendungen aus Wertpapierleihe 1.671,23
Kostenpauschale™ 1278306,54
Sonstige Aufwendungen™™) 211280,29
davon Kosten fir die Bereitstellung von Analysematerial oder -dienstleistungen durch Dritte 210.782,29
davon aus EMIR-Kosten 58,00
Ordentlicher Aufwandsausgleich 84.428,46
Aufwendungen insgesamt 13.118.091,52
Ordentlicher Aufwandsiiberschuss -2.945.788,54
Netto realisiertes Ergebnis?) ™) 28.582.583,06
AuRerordentlicher Ertragsausgleich 409.391,76
Netto realisiertes Ergebnis (inkl. Ertragsausgleich) 28.991.974,82
Ertragsiiberschuss 26.046.186,28
Nettoveranderung des nicht realisierten Ergebnisses’) 67.294.210,99
Ergebnis des Geschiftsjahres 93.340.397,27

GemaR Art. 15 Grundreglement in Verbindung mit Art. 7 Sonderreglement betragt die Ausschuttung fiur die Anteilklasse CF EUR 6,68 je Anteil und fir die Anteilklasse TF EUR 6,21 je Anteil. Die
Ausschittungen werden per 23. August 2024 mit Beschlussfassung vom 13. August 2024 vorgenommen.

Die vorgenannten Aufwendungen der Anteilklasse CF betrugen bezogen auf das durchschnittliche Fondsvermégen (Gesamtkostenquote / laufende Kosten (Ongoing Charges)) 1,52%.
Die vorgenannten Aufwendungen der Anteilklasse TF betrugen bezogen auf das durchschnittliche Fondsvermégen (Gesamtkostenquote / laufende Kosten (Ongoing Charges)) 2,30%.

Transaktionskosten im Geschaftsjahr gesamt: 410.640,08 EUR
- davon aus EMIR-Kosten: 0,00 EUR

Die Ausgabe von Anteilen der Anteilklasse CF erfolgt zum Anteilwert zuzlglich eines Ausgabeaufschlages.

Die Ausgabe von Anteilen der Anteilklasse TF erfolgt zum Anteilwert. Ein Ausgabeaufschlag wird nicht erhoben. Die Vertriebsstellen erhalten aus dem Fondsvermdgen der Anteilklasse TF eine
Vertriebsprovision.

*) Ergebnis-Zusammensetzung:
Netto realisiertes Ergebnis aus: Wertpapier-, Devisen- und Devisentermingeschéaften
Nettoveranderung des nicht realisierten Ergebnisses aus: Wertpapier- und Devisengeschaften

**) Fir das Sondervermégen ist gemaR den Vertragsbedingungen eine an die Verwaltungsgesellschaft abzufiihrende Kostenpauschale von 0,18 % p.a. vereinbart. Davon entfallen bis zu 0,10 % p.a. auf die
Verwahrstelle und bis zu 0,12 % p.a. auf Dritte (Prifungskosten, Veroffentlichungskosten sowie Sonstige).

***)  In dieser Position enthalten sind im Wesentlichen Researchkosten.

***%)  In diesem Betrag enthalten sind Schadensersatzzahlungen (abzlglich einer marktiblichen Gebiihr) aus den Class-Action-Verfahren gegen Bank of New York Mellon ADR FX, Biovail Corp., Henry Schein,
Inc, Medtronic, Inc., Teva Pharmaceutical Ind. Ltd und Valeant Pharmaceuticals Int, Inc.
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Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Relativer VaR

Bei der Ermittlung des Marktrisikopotenzials wendet die Verwaltungsgesellschaft den relativen Value at Risk-Ansatz im Sinne des CSSF-Rundschreibens 11/512 an. Die Limitauslastung
berechnet sich als Verhdltnis des VaR des Fonds zum VaR eines Referenzportfolios.

Zusammensetzung des Referenzportfolios:
100% MSCI World Health Care Net Index in EUR

Maximalgrenze: 200,00%

Limitauslastung fiir das Marktrisiko

minimale Auslastung: 92,48%
maximale Auslastung: 130,26%
durchschnittliche Auslastung: 99,65%

Die Risikokennzahlen wurden fur den Zeitraum vom 01.07.2023 bis 30.06.2024 anhand des parametrischen Ansatzes berechnet. Der VaR wird mit einem Konfidenzintervall von 99%, einer Haltedauer
von 20 Tagen sowie einer Zeitreihe von einem Jahr berechnet.

Die Verwaltungsgesellschaft berechnet die Hebelwirkung in Ubereinstimmung mit der Pressemitteilung 12/29 der CSSF v. 31.07.2012 sowohl nach dem Ansatz der Summe der Nominalen
(,Bruttomethode”) als auch auf Grundlage des Commitment-Ansatzes (,Nettomethode”). Anteilinhaber sollten beachten, dass Derivate fir verschiedene Zwecke eingesetzt werden kénnen,
insbesondere fir Absicherungs- und Investmentzwecke. Die Berechnung der Hebelwirkung nach der Bruttomethode unterscheidet nicht zwischen den unterschiedlichen Zielsetzungen des
Derivateeinsatzes und liefert daher keine Indikation tber den Risikogehalt des Fonds. Eine Indikation des Risikogehaltes des Fonds wird dagegen durch die Nettomethode gegeben, da sie auch
den Einsatz von Derivaten zu Absicherungszwecken angemessen bertcksichtigt.

Hebelwirkung im Geschiftsjahr

(Nettomethode) (Bruttomethode)
0,0 0,0
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Anhana.

Angaben zu Bewertungsverfahren

Aktien / aktiendhnliche Genussscheine /

Beteiligungen

Aktien und aktiendhnliche Genussscheine werden grundsatzlich
mit dem zuletzt verfligbaren Kurs ihrer Heimatb&rse bewer-
tet, sofern die Umsatzvolumina an einer anderen Borse mit
gleicher Kursnotierungswahrung nicht héher sind. Fur Aktien,
aktiendhnliche Genussscheine und Unternehmensbeteiligungen,
welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten
Markt notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs
den tatsdchlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt,
werden die Verkehrswerte zugrunde gelegt, die sich nach geeig-
neten Bewertungsmodellen unter Berilicksichtigung der aktuellen
Marktgegebenheiten ergeben.

Renten / rentendhnliche Genussscheine /

Zertifikate / Schuldscheindarlehen

Flr die Bewertung von Renten, rentendhnlichen Genussscheinen
und Zertifikaten, die zum Handel an einer Borse oder an einem
anderen organisierten Markt zugelassen sind, wird grundsatzlich
der letzte verfligbare handelbare Kurs zugrunde gelegt. Renten,
rentenahnliche Genussscheine und Zertifikate, welche nicht an
einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt notiert
oder gehandelt werden oder deren Bdrsenkurs den tatsdchlichen
Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden mit markt-
nahen Kursstellungen (in der Regel Brokerquotes, alternativ mit
sonstigen Preisquellen) bewertet, welche auf Basis geeigneter
Verfahren validiert werden. Die Bewertung von Schuldscheindarle-
hen erfolgt in der Regel mit Modellbewertungen, die von externen
Dienstleistern bezogen und auf Basis geeigneter Verfahren
validiert werden.

Investmentanteile

Investmentanteile werden zum letzten von der Investmentge-
sellschaft festgestellten Ricknahmepreis bewertet, sofern dieser
aktuell und verldsslich ist. Exchange-traded funds (ETFs) werden
mit dem zuletzt verfligbaren Bérsenkurs bewertet.

Derivate

Die Bewertung von Futures und Optionen, die an einer Borse oder
an einem anderen organisierten Markt gehandelt werden, erfolgt
grundsdtzlich anhand des letzten verfligbaren handelbaren Kurses.
Futures und Optionen, welche nicht an einer Bdrse oder an einem
anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder
deren Borsenkurs den tatsdachlichen Marktwert nicht angemessen
widerspiegelt, werden mit Verkehrswerten bewertet, welche
mittels marktgdngiger Verfahren (z.B. Black-Scholes-Merton) er-
mittelt werden. Die Bewertung von Swaps erfolgt anhand von Fair
Values, welche mittels marktgangiger Verfahren (z.B. Discounted-
Cash-Flow-Verfahren) ermittelt werden. Devisentermingeschdfte
werden nach der Forward Point Methode bewertet.

Bankguthaben
Bankguthaben wird zum Nennwert bewertet.

Sonstiges

Der Wert aller Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten, welche
nicht in der Wahrung des Fonds geflihrt werden, wird in diese
Wahrung zu den jeweiligen Devisenkursen (i.d.R. Reuters-Fixing)
umgerechnet.
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Die Verwaltungsgesellschaft erhdlt aus dem Fondsvermdgen
fur die Tatigkeit als Verwaltungsgesellschaft in Bezug auf die
Hauptverwaltung und die Anlagenverwaltung ein Entgelt (,Ver-
waltungsvergltung®), das anteilig monatlich nachtrdglich auf
das durchschnittliche Netto-Fondsvermdgen wahrend des
betreffenden Monats zu berechnen und auszuzahlen ist.

Die Verwaltungsgesellschaft kann dem Fondsvermdgen bis
zur Hohe von jahrlich 0,10% des durchschnittlichen Netto-
Fondsvermdgens die an Dritte gezahlten Vergiitungen und
Entgelte belasten fir

®m  die Verwaltung von Sicherheiten fir Derivate-Geschafte (sog.
Collateral-Management), sowie

® | eistungen im Rahmen der Erfillung der Verordnung (EU) Nr.
648/2012 (europdische Marktinfrastrukturverordnung - sog.
EMIR), unter anderem fiir das zentrale Clearing von
OTC-Derivaten und Meldungen an Transaktionsregister
einschlieRlich Kosten flr Rechtstrdger-Kennungen.

Die Verwaltungsgesellschaft erhdlt aus dem Fondsvermégen eine
jahrliche Kostenpauschale, die anteilig auf das durchschnittliche
Netto-Fondsvermdgen des betreffenden Monats zu berechnen
und zum betreffenden Monatsende auszuzahlen ist. Fir die
Berechnung werden die Tageswerte zugrunde gelegt. Die Kosten-
pauschale umfasst die folgenden Vergltungen und Kosten, die
dem Fonds nicht separat belastet werden:

B Vergutung der Verwahrstelle;

m  Kosten von Artikel 17 Absatz 1 Buchstabe b) bis i) des
Grundreglements;

®m  Kosten, die im Zusammenhang mit der Verwendung eines
Vergleichsmafstabes entstehen kdnnen;

®m  Kosten und Auslagen, die der Verwahrstelle aufgrund einer
zuldssigen und marktiblichen Beauftragung Dritter gemaR Ar-

tikel 4 Absatz 3 des Grundreglements mit der Verwahrung von
Vermogenswerten des Fonds entstehen.

Die Verwabhrstelle erhdlt aus dem Fondsvermdgen:

®  eine bankubliche Bearbeitungsgebiihr fir Geschafte fir
Rechnung des Fonds.

Die Steuer auf das Fondsvermdgen (,Taxe d'abonnement”, derzeit
0,05% p.a.) ist vierteljghrlich nachtraglich auf das Fondsvermégen
(soweit es nicht in Luxemburger Investmentfonds, die der ,Taxe
d’abonnement” unterliegen, angelegt ist) zu berechnen und
auszuzahlen.

Die Verwaltungsgesellschaft erhdlt aus dem Fondsvermdgen des
jeweiligen Fonds eine Vergiitung zugunsten der Vertriebsstellen
(,Vertriebsprovision®), die anteilig monatlich nachtraglich auf das
Netto-Fondsvermdgen zu berechnen und auszuzahlen.

Die Verwaltungsgesellschaft kann dem Fondsverm&gen die Kosten
fur die Bereitstellung von Analysematerial oder -dienstleistungen
durch Dritte in Bezug auf ein oder mehrere Finanzinstrumente
oder sonstige Vermdgenswerte oder in Bezug auf die Emittenten
oder potenziellen Emittenten von Finanzinstrumenten oder in
engem Zusammenhang mit einer bestimmten Branche oder
einen bestimmten Markt bis zu einer Héhe von 0,20% p.a. des
jahrlichen durchschnittlichen Netto-Fondsvermdgens, der aus den
Tageswerten errechnet wird, belasten.

Die Verwaltungsgesellschaft erhdlt fir die Anbahnung, Vorbe-
reitung und Durchfiihrung von Wertpapierdarlehensgeschaften,
Wertpapierpensionsgeschdften und diesen vergleichbaren zu-
|dssigen Geschdften flr Rechnung des Fonds eine pauschale
Verglitung in Hohe von bis zu 33 Prozent der Ertrdge aus diesen
Geschdften.

Weitere Modalitdten entnehmen Sie bitte der nachfolgenden
Tabelle.

Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Verwaltungsvergiitung Vertriebsprovision Kostenpauschale Ertragsverwendung
Anteilklasse CF bis zu 2,00% p.a, derzeit 1,25% p.a. bis zu 0,28% p.a, derzeit 0,18% p.a. Ausschittung
Anteilklasse TF bis zu 2,00% p.a, derzeit 1,25% p.a. bis zu 1,50% p.a, derzeit 0,72% p.a. bis zu 0,28% p.a, derzeit 0,18% p.a. Ausschittung
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Vergiitungssystem der
Kapitalverwaltungsgesellschaft

Die Deka International S.A. unterliegt den fur Kapitalverwal-
tungsgesellschaften geltenden aufsichtsrechtlichen Vorgaben im
Hinblick auf die Gestaltung ihrer Verglitungssysteme. Zudem gilt
die fur alle Unternehmen der Deka-Gruppe verbindliche Vergi-
tungsrichtlinie, die gruppenweite Standards fir die Ausgestaltung
der Vergutungssysteme definiert. Sie enthdlt die Grundsatze zur
Vergltung und die maRgeblichen Vergitungsparameter.

Das Vergitungssystem der Kapitalverwaltungsgesellschaft wird
mindestens einmal jahrlich durch einen unabhéngigen Vergu-
tungsausschuss, das ,Managementkomitee Vergitung” (MKV) der
Deka-Gruppe, auf seine Angemessenheit und die Einhaltung aller
aufsichtsrechtlichen Vorgaben zur Vergitung Uberprift.

Vergiitungskomponenten

Das Vergltungssystem der Deka International S.A. umfasst fixe
und variable Vergitungselemente sowie Nebenleistungen.

Fir die Mitarbeitenden und den Vorstand der Deka International
S.A. findet eine maximale Obergrenze fliir den Gesamtbetrag der
variablen Vergiitung in Hohe von 200 Prozent der fixen Vergltung
Anwendung.

Weitere sonstige Zuwendungen im Sinne von Vergltung, wie
zB. Anlageerfolgspramien, werden bei der Deka International S.A.
nicht gewahrt.

Bemessung des Bonuspools

Der Bonuspool leitet sich - unter Berticksichtigung der finanziellen
Lage der Deka International S.A. - aus dem vom Konzernvorstand
der DekaBank Deutsche Girozentrale nach MalRgabe von § 45
Abs. 2 Nr. 10 KWG festgelegten Bonuspool der Deka-Gruppe ab
und kann nach pflichtgemaRem Ermessen auch reduziert oder
gestrichen werden.

Bei der Bemessung der variablen Vergiitung sind grundsatzlich der
individuelle Erfolgsbeitrag des Mitarbeitenden, der Erfolgsbeitrag
der Organisationseinheit des Mitarbeitenden, der Erfolgsbeitrag
der Deka International S.A. bzw. die Wertentwicklung der von die-
ser verwalteten Investmentverm&gen sowie der Gesamterfolg der
Deka-Gruppe zu beriicksichtigen. Zur Bemessung des individuellen
Erfolgsbeitrags des Mitarbeitenden werden sowohl quantitative
als auch qualitative Kriterien verwendet, wie z.B. Qualifikationen,
Kundenzufriedenheit. Negative Erfolgsbeitrdge verringern die
Hohe der variablen Vergltung. Die Erfolgsbeitrage werden anhand
der Erflllung von Zielvorgaben ermittelt.

Flr Mitarbeitende im Unternehmenserfolgsmodell wird zur
Bemessung der variablen Vergitung ausschlieRlich der Unterneh-

menserfolg der Deka-Gruppe (ohne individuelle Zielvorgaben)
herangezogen.

Die Bemessung und Verteilung der Vergitung an die Mitarbei-
tenden erfolgt durch den Vorstand. Die Vergltung des Vorstands
wird durch den Aufsichtsrat festgelegt.

Variable Vergiitung bei risikorelevanten
Mitarbeitenden

Die variable Verglitung des Vorstands der Kapitalverwaltungs-
gesellschaft und von Mitarbeitenden, deren Tatigkeiten einen
wesentlichen Einfluss auf das Gesamtrisikoprofil der Kapitalver-
waltungsgesellschaft und der von ihr verwalteten Investment-
vermdgen haben, sowie bestimmten weiteren Mitarbeitenden
(zusammen als "risikorelevante Mitarbeitende”) unterliegt
folgenden Regelungen:

®  Die variable Vergltung der risikorelevanten Mitarbeitenden
ist grundsatzlich erfolgsabhangig, d.h. ihre Hohe wird nach
MaRgabe von individuellen Erfolgsbeitragen des Mitarbeiten-
den sowie den Erfolgsbeitragen des Geschdftsbereichs und
der Deka-Gruppe ermittelt.

®  Firden Vorstand der Kapitalverwaltungsgesellschaft wird
zwingend ein Anteil von 60 Prozent der variablen Vergltung
Uber einen Zeitraum von bis zu fiinf Jahren aufgeschoben. Bei
risikorelevanten Mitarbeitenden unterhalb der
Vorstands-Ebene betragt der aufgeschobene Anteil 40 Pro-
zent der variablen Vergltung und wird Uber einen Zeitraum
von mindestens drei Jahren aufgeschoben.

®m  Jeweils 50 Prozent der sofort zahlbaren und der aufgeschobe-
nen Verglitung werden in Form von Instrumenten gewabhrt,
deren Wertentwicklung von der nachhaltigen Wertentwick-
lung der Kapitalverwaltungsgesellschaft und der
Unternehmenswertentwicklung der Deka-Gruppe abhangt.
Diese nachhaltigen Instrumente unterliegen nach Eintritt der
Unverfallbarkeit einer Sperrfrist von einem Jahr.

®m  Der aufgeschobene Anteil der Verglitung ist wahrend der
Wartezeit risikoabhangig, d.h. er kann im Fall von negativen
Erfolgsbeitrdgen des Mitarbeitenden, der Kapitalverwaltungs-
gesellschaft bzw. der von dieser verwalteten
Investmentvermogen oder der Deka-Gruppe gekirzt werden
oder komplett entfallen. Jeweils am Ende eines Jahres der
Wartezeit wird der aufgeschobene Vergiitungsanteil anteilig
unverfallbar. Der unverfallbar gewordene Baranteil wird zum
jeweiligen Zahlungstermin ausgezahlt, die unverfallbar gewor-
denen nachhaltigen Instrumente werden erst nach Ablauf der
Sperrfrist ausgezahlt.

®  Risikorelevante Mitarbeitende, deren variable Vergitung fir
das jeweilige Geschaftsjahr einen Schwellenwert von 100
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TEUR nicht Uberschreitet, erhalten die variable Vergiitung Rahmen der jahrlichen zentralen und unabhdngigen internen

vollstandig in Form einer Barleistung ausgezahit. Angemessenheitsprifung des MKV statt. Dabei konnte zu-
sammenfassend festgestellt werden, dass die Grundsatze der
Vergltungsrichtlinie und aufsichtsrechtlichen Vorgaben an Vergi-

Uberpriifung der Angemessenheit des tungssysteme von Kapitalverwaltungsgesellschaften eingehalten
Vergiitungssystems wurden. Das Vergltungssystem der Deka International S.A. war im

Geschdftsjahr 2023 angemessen ausgestaltet. Es konnten keine
Die Uberpriifung des Vergiitungssystems gemaR den geltenden UnregelmaRigkeiten festgestellt werden.

regulatorischen Vorgaben fir das Geschaftsjahr 2023 fand im

Gesamtsumme der im abgelaufenen Geschiftsjahr der Deka International S.A.* gezahlten

Mitarbeitervergiitung 2.386.473,12 EUR
davon feste Vergltung 2.040.1778,54 EUR
davon variable Vergiitung 346.294,58 EUR
Zahl der Mitarbeiter der KVG 26
Gesamtsumme der im abgelaufenen Geschiftsjahr der Deka International S.A.* gezahlten Vergiitung an

bestimmte Mitarbeitergruppen** <600.000,00 EUR
davon Vorstand <600.000,00 EUR
davon weitere Risktaker 0 EUR
davon Mitarbeiter mit Kontrollfunktion 0 EUR
davon Mitarbeiter in gleicher Einkommensstufe wie Vorstand und Risktaker O EUR

*  Mitarbeiterwechsel innerhalb der Deka-Gruppe werden einheitlich gemdR gruppenweitem Vergltungsbericht dargestellt

**weitere Risktaker: alle sonstigen Risktaker, die nicht Vorstand oder Risktaker mit Kontrollfunktionen sind.
Mitarbeiter in Kontrollfunktionen: Mitarbeiter in Kontrollfunktionen, die als Risktaker identifiziert wurden oder sich auf derselben Einkommensstufe wie Risktaker oder
Vorstand befinden

Angaben zur Mitarbeitervergiitung im Auslagerungsfall

Das Auslagerungsunternehmen (Deka Investment GmbH) hat folgende Informationen veroffentlicht:

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr des Auslagerungsunternehmens gezahiten

Mitarbeitervergiitung 63.521.373,38 EUR
davon feste Vergltung 47.888.259,53 EUR
davon variable Vergitung 15.633.113,85 EUR
Zahl der Mitarbeiter des Auslagerungsunternehmens 489
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RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absdtze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088
und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten (ungepriift)

Name des Produkts: Unternehmenskennung (LEI-Code):
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit 5299008XLCAS7FUX1028

Eine nachhaltige Inves-
tition ist eine Investition
in eine Wirtschaftstatig-
keit, die zur Erreichung

eines Umweltziels oder ﬁkologische und/oder soziale Merkmale

sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass diese

g - o - 5
TvEsiien [as Uninel Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

ziele oder sozialen Ziele [ X ) |:| Ja o Nein
erheblich beeintrachtigt
und die Unternehmen, in
die investiert wird, Verfah-
rensweisen einer guten

|:| Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit Es wurden damit okologische/soziale
einem Umweltziel getédtigt: _% Merkmale beworben und obwonhl
keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es 37,74% an

Unternehmensfiihrung i -

anwenden nachhaltigen Investitionen

Die EU-Taxonomie ist ein |:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der |:| mit einem Umweltziel in

Klassifikationssystem, das EU-Taxonomie als 6kologisch nachhaltig Wirtschaftstatigkeiten, die nach
f einzustufen sind der EU-Taxonomie als 6kologisch

in der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist
und ein Verzeichnis von
okologisch nachhaltigen

nachhaltig einzustufen sind

Wirtschaftstitigkeiten |:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der mit einem Umweltziel in
enthalt. Diese Verordnung EU-Taxonomie nicht als 6kologisch Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
umfasst kein Verzeichnis nachhaltig einzustufen sind EU-Taxonomie nicht als 6kologisch

der sozial nachhaltigen nachhaltig einzustufen sind

Wirtschaftstatigkeiten.
Nachhaltige Investitionen
mit einem Umweltziel mit einem sozialen Ziel
kénnten taxonomiekon-
form sein oder nicht.

|:| Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit |:| Es wurden damit 6kologische/soziale
einem sozialen Ziel getatigt: _% Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getdtigt

I-,t:’ Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen
Merkmale erfiillt?

Das Finanzprodukt investierte im Berichtszeitraum Uberwiegend in Wertpapiere, Geldmarktinstru-
mente und Investmentanteile (im Folgenden ,Zielfonds”), die nach Grundsatzen der Nachhaltigkeit
ausgewadhlt wurden. Bei der Auswahl der Investitionen wurden sowohl dkologische als auch soziale
und die verantwortungsvolle Unternehmens- und Staatsflihrung betreffende Kriterien (ESG-Kriterien)
bericksichtigt. Dies erfolgte durch die Anwendung von Ausschlusskriterien sowie einer Analyse und
Bewertung der Unternehmen und/oder Staaten anhand von ESG-Kriterien und unter Berticksichtigung
von Nachhaltigkeitschancen und -risiken im Rahmen der ESG-Strategie. Die ESG-Strategie zielte darauf
ab

* sofern Investitionen in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Unternehmen getatigt werden,
nur in Unternehmen zu investieren, die verantwortungsvolle Geschaftspraktiken anwenden und keine
Umsdtze bzw. nur einen geringen Anteil ihrer Umsatze in kontroversen Geschaftsfeldern erwirtschaften.
Als kontrovers werden Geschaftsfelder erachtet, die mit hohen negativen Auswirkungen auf Umwelt

und/ oder soziale Belange verbunden sind, da zum Beispiel die Produktion zum Klimawandel, zur
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sozialen Ungleichheit oder zu Konflikten beitrdgt

* sofern Investitionen in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Staaten getatigt werden,
in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Staaten zu investieren, die Verfahrensweisen
verantwortungsvoller Staatsfiihrung anwenden, indem sie beispielsweise politische Rechte und
birgerliche Freiheiten achten

* sofern Investitionen in Zielfonds getdtigt werden, in Zielfonds zu investieren, die eine gute
Nachhaltigkeitsbewertung aufweisen.

Hierzu wurden im Rahmen der ESG-Strategie Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Unterneh-
men ausgeschlossen, die

* Umsdtze aus der Herstellung oder dem Vertrieb gemaR internationalen Konventionen (z.B. Chemie-
waffenkonventionen) verbotener gedchteter Waffen und/oder Atom- und/oder Handfeuerwaffen
generierten

* Umsatze aus der unkonventionellen Férderung von Erdél und/oder Erdgas (inklusive Fracking)
generierten

* Umsdtze aus der Férderung von Kohle generierten

* ihre Umsatze zu mehr als 5% aus der Herstellung oder dem Vertrieb im Geschaftsfeld Rustungsguter
generierten

* ihre Umsdtze zu mehr als 5% aus der Herstellung in den Geschaftsfeldern Tabak und/oder Alkohol
generierten

* ihre Umsadtze zu mehr als 5% in den Geschaftsfeldern Glucksspiel generierten

e ihre Umsatze zu mehr als 5% in den Geschaftsfeldern Pornografie generierten

* ihre Umsatze zu mehr als 5% aus der Energiegewinnung durch Kernspaltung (Atomenergie) gene-
rierten

* ihre Umsatze zu mehr als 10% aus der Férderung von Erddl generierten

* ihre Umsatze zu mehr als 10% aus dem Abbau, der Exploration und aus Dienstleistungen fiir Olsand
und Olschiefer generierten

e ihre Umsatze zu mehr als 10% aus der Energiegewinnung oder dem sonstigen Einsatz von/aus fossiler
Brennstoffe (exklusive Erdgas) generierten

* gegen den UN Global Compact verstieRen

* eine ESG-Bewertung von schlechter als ,B” von MSCI ESG Research LLC aufwiesen.

Zudem wurden im Rahmen der ESG-Strategie Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Staaten
ausgeschlossen, die

e als ,unfrei” (,not free”) nach dem Freedom-House-Index klassifiziert waren

e einen Corruption Perceptions-Index von weniger als 40 aufwiesen

e als Atommacht nach SIPRI (Stockholm International Peace Research Institute) galten

* die UN-Biodiversitats-Konventionen nicht bericksichtigten

* eine ESG-Bewertung von schlechter als ,B” von MSCI ESG Research LLC aufwiesen

Im Rahmen der ESG-Strategie wurden Zielfonds ausgeschlossen,

* die eine ESG-Bewertung von schlechter als ,BBB” von MSCI ESG Research LLC erhielten

* die beziglich ihrer ESG-Bewertung zu den schlechtesten 50% ihrer Vergleichsgruppe gehorten

* deren Fondsmanager oder die Kapitalverwaltungsgesellschaften, welche die Zielfonds verwalten,
nicht die Principles for Responsible Investment (PRI) der Vereinten Nationen zugrunde legten.

Die Bewertung des MSCI ESG Ratings umfasst eine siebenstufige Skala mit den Kategorien AAA, AA, A,
BBB, BB, B und CCC, wobei CCC die niedrigste Bewertung und AAA die héchste Bewertung darstellt.

DarUber hinaus tatigte das Finanzprodukt im Berichtszeitraum nachhaltige Investitionen im Sinne der
Offenlegungs-Verordnung ((EU) 2019/2088). Mit den nachhaltigen Investitionen wurde angestrebt
einen Beitrag zur Erreichung eines oder mehrerer der Ziele flr nachhaltige Entwicklung der Vereinten
Nationen bis 2030 (UN Sustainable Development Goals, SDGs) zu leisten. Die SDGs umfassen 17
Zielsetzungen, die darauf ausgerichtet sind durch eine wirtschaftlich nachhaltige Entwicklung weltweit
Armut zu reduzieren und Wohlstand zu férdern. Dabei werden gleichzeitig soziale Bedurfnisse wie
Bildung, Gesundheit und Beschaftigung wie auch Klimawandel und Umweltschutz berlcksichtigt.
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Dies erfolgte durch direkte Investitionen in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente oder indirekte
Investitionen Uber Zielfonds in Unternehmen und Staaten, die mit ihren (Geschafts-) Tatigkeiten zur
Erreichung eines oder mehrer der SDGs beitragen. Weitere Details zu den Zielen der nachhaltigen
Investitionen sind im Abschnitt ,Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getdtigt wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen
bei?” zu finden.

Mit den nachhaltigen Investitionen, die das Finanzprodukt tdtigte, wurden keine Umweltziele gemafR
Artikel 9 der EU Taxonomie (Verordnung (EU) 2020/852) verfolgt.

Inwieweit die beworbenen dkologischen und sozialen Merkmale des Finanzprodukts erfillt wurden,
wird anhand der Nachhaltigkeitsindikatoren gemessen. Details zur Auspragung der Nachhaltigkeitsin-
dikatoren im Berichtszeitraum finden sich im folgenden Abschnitt ,Wie haben die Nachhaltigkeitsindi-
katoren abgeschnitten?”.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

1. Einhaltung der in der Anlagestrategie vereinbarten Ausschlusskriterien

Wadhrend des Berichtszeitraums investierte das Finanzprodukt nicht in gemaR der ESG-Strategie
ausgeschlossene Unternehmen, Staaten und Zielfonds. Damit hielt das Finanzprodukt die im
Rahmen der ESG-Strategie festgelegten Ausschlusskriterien wahrend des Berichtszeitraums
vollumfanglich und dauerhaft ein. Durch die Einhaltung der Ausschlusskriterien wurde erreicht,
dass das Sondervermdgen im Berichtszeitraum nicht in Unternehmen angelegt wurde, die keine
verantwortungsvollen Geschaftspraktiken anwendeten und damit gegen die Prinzipien des
UN Global Compact verstieRen und/ oder Umsatze bzw. einen gewissen Anteil ihrer Umsdtze
in kontroversen Geschaftsfeldern erwirtschafteten. Zudem wurde das Sondervermdgen im
Berichtszeitraum nicht in Staaten angelegt, die keine Verfahrensweisen verantwortungsvoller
Staatsfihrung anwenden, indem sie beispielsweise politische Rechte und birgerliche Freiheiten
nicht achteten. AbschlieRend wurde das Sondervermdgen im Berichtszeitraum nicht in Zielfonds
angelegt, deren ESG-Bewertung nicht den Mindeststandards des Finanzprodukts entsprachen.
Eine ausfihrliche Auflistung der Kriterien, die zum Ausschluss der Unternehmen, Staaten und/
oder Zielfonds geflihrt haben, findet sich im vorherigen Abschnitt ,Inwieweit wurden die mit
dem Finanzprodukt beworbenen ékologischen und/oder sozialen Merkmale erflllt?” wieder.

2. Okologische Wirkung
Der Indikator ,6kologische Wirkung” betrug im Berichtszeitraum 1,89 Euro pro 1.000 Euro
investiertes Kapital.

Der Indikator berechnet sich aus der Summe der Umsdtze der im Finanzprodukt enthaltenen
Unternehmen in den Geschdftsfeldern alternative Energien, Energieeffizienz, nachhaltiges
Bauen, nachhaltige Landwirtschaft, nachhaltige Wasserwirtschaft und Vermeidung von
Umweltverschmutzung durch eine Minimierung der Abfallerzeugung, jeweils gewichtet mit
dem Anteil der Investition am Fondsvermdgen. Dabei handelt es sich um Geschaftsfelder, in
denen Produkte oder Dienstleistungen angeboten werden, die zur Erreichung von Umweltzielen
(basierend auf den SDGs) beitragen. Es werden sowohl direkte Investitionen in Unternehmen
Uber Aktien und Anleihen als auch indirekte Investitionen uber Zielfonds berlcksichtigt. Die
Gesamtsumme wird mit 1.000 Euro investiertem Kapital ins Verhaltnis gesetzt. Die Berechnung
des Indikators basiert auf Daten von MSCI ESG Research LLC und spiegelt den Durchschnitt der
Datenlage an den Quartalsstichtagen im Berichtszeitraum wider.

Hinweis: Der Indikator dient lediglich zur Veranschaulichung. Die Investitionen in die Unterneh-
men sind nicht zweckgebunden an die Bereitstellung von Produkten bzw. Dienstleistungen,
die zur Erreichung von Umweltzielen beitragen, d.h. es besteht kein kausaler Zusammenhang
zwischen einer Investition in den Fonds und den Umsatzen der investierten Unternehmen.
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3. Soziale Wirkung
Der Indikator ,soziale Wirkung” betrug im Berichtszeitraum 417,85 Euro pro 1.000 Euro investiertes
Kapital.

Der Indikator berechnet sich aus der Summe der Umsdtze der im Finanzprodukt enthaltenen
Unternehmen in den Geschaftsfeldern nahrhafte Nahrung, erschwingliche Immobilien, Behand-
lung von Krankheiten, Sanitarprodukte, Konnektivitat, Finanzierung von kleineren und mittleren
Unternehmen und hochwertige Bildung, jeweils gewichtet mit dem Anteil der Investition am
Fondsvermdgen. Dabei handelt es sich um Geschaftsfelder, in denen Produkte oder Dienstleis-
tungen angeboten werden, die zur Erreichung von sozialen Zielen (basierend auf den SDGs)
beitragen. Es werden sowohl direkte Investitionen in Unternehmen tber Aktien und Anleihen
als auch indirekte Investitionen Uber Zielfonds berticksichtigt. Die Gesamtsumme wird mit
1.000 Euro investiertem Kapital ins Verhaltnis gesetzt. Die Berechnung des Indikators basiert
auf Daten von MSCI ESG Research LLC und spiegelt den Durchschnitt der Datenlage an den
Quiartalsstichtagen im Berichtszeitraum wider.

Hinweis: Der Indikator dient lediglich zur Veranschaulichung. Die Investitionen in die Unterneh-
men sind nicht zweckgebunden an die Bereitstellung von Produkten bzw. Dienstleistungen,
die zur Erreichung von Umweltzielen beitragen, d.h. es besteht kein kausaler Zusammenhang
zwischen einer Investition in den Fonds und den Umsatzen der investierten Unternehmen.

4. Durchschnittlicher MSCI Government ESG Score

Das Finanzprodukt investierte im Berichtszeitraum nicht in Wertpapiere und Geldmarktinstru-
mente von Staaten oder staatsnahen Emittenten. Daher ist der Indikator ,Government ESG
Score” flir den Berichtszeitraum nicht relevant.

...und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitraumen?

Referenzperiode 01.07.2023-  01.07.2022-

30.06.2024  30.06.2023

Anzahl Verletzungen der Ausschlusskriterien 0,00 0,00

Verletzungen Verletzungen

Okologische Wirkung (pro 1.000 €) 1,89 € 314 €

Soziale Wirkung (pro 1.000 €) 417,85 € 39117 €

Anteil Investitionen mit E/S-Merkmal 98,26% 98,40%

Nachhaltige Investitionen 37,74% 37,54%

Anteil der taxonomiekonformen Investitionen 0,00% 0,00%

Anteil der anderen 6kologisch nachhaltigen 1,81% 117%
Investitionen

Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen 35,93% 36,37%

Andere E/S Merkmale 60,52% 60,86%

Anteil der Sonstigen Investitionen 1,74% 1,60%

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getdtigt wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Die nachhaltigen Investitionen verfolgten das Ziel, einen Beitrag zur Erreichung eines oder

mehrerer der 17 SDGs zu leisten.

Dazu wurde im Berichtsjahr teilweise direkt und indirekt in Unternehmen investiert, die Produkte
oder Dienstleistungen anbieten, die zur Erreichung eines oder mehrerer SDGs beitragen.
Dazu wurden bestimmte Geschaftsfelder mit Beitrag zu den SDGs identifiziert. Dies umfasst
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die Geschdftsfelder alternative Energien, Energieeffizienz, nachhaltiges Bauen, nachhaltige
Landwirtschaft, nachhaltige Wasserwirtschaft, Vermeidung von Umweltverschmutzung
durch eine Minimierung der Abfallerzeugung, nahrhafte Nahrung, erschwingliche Immobilien,
Behandlung von Krankheiten, Sanitdrprodukte, Konnektivitat, Finanzierung von kleineren und
mittleren Unternehmen und hochwertige Bildung. Der positive Beitrag der Unternehmen zu
den nachhaltigen Investitionszielen wurde an den Umsdtzen gemessen, die die Unternehmen
in diesen Geschaftsfeldern erwirtschafteten. Dabei wurde jeweils nur der Umsatzanteil der
Unternehmen als nachhaltige Investition gewertet, der in den zuvor genannten Geschaftsfeldern
mit Beitrag zu den SDGs erfolgte. Die Daten zur Messung des Beitrags zu den nachhaltigen
Investitionszielen basieren auf internem Research sowie dem externen Researchanbieter MSCI
ESG Research LLC.

Sofern dartiber hinaus in Staaten investiert wurde, wurden die Staaten ausgewahlt, die im
Vergleich zum Rest der Welt fortschrittlicher bei der Erreichung der SDGs sind. Der positive
Beitrag von Staaten wird anhand deren Nachhaltigkeitsbewertung im Vergleich zum Rest
der Welt gemessen. Dazu wurde eine Kennzahl herangezogen, die den Fortschritt von
Staaten bei der Erreichung der SDGs misst. Zur Berechnung der Kennzahl werden jedem
SDG quantitative Indikatoren mit einem Optimalwert zugrunde gelegt, an dem die Leistung
der Staaten gemessen wird. Die Kennzahl wird vom UN Sustainable Development Solutions
Network (SDSN) in Zusammenarbeit mit der Cambridge University Press und der Bertelsmann
Stiftung bereitgestellt und basiert unter anderem auf Daten 6ffentlicher Institutionen wie der
Weltgesundheitsorganisation oder der Weltbank. Die Messung des Beitrags der nachhaltigen
Investitionen in Staaten erfolgte auf Basis der Nachhaltigkeitsbewertung unter Anwendung
eines Best-In-Class-Ansatz. Hierbei wurde nur der Anteil der Nachhaltigkeitsbewertung, der
in der oberen Halfte liegt zum Anteil nachhaltiger Investitionen angerechnet. Staaten, deren
Nachhaltigkeitsbewertung in der unteren Halfte liegt, wurden nicht als nachhaltig bewertet.

Zudem konnten nachhaltige Investitionen in der Form von Staats- oder Unternehmensanleihen
getatigt werden, deren Mittelverwendung an die Finanzierung von dkologischen und/ oder
sozialen Projekten z.B. aus den Bereichen Erneuerbare Energien, Energieeffizienz, Gesundheits-
wesen, Bildung oder Sanitdreinrichtungen gebunden ist (sogenannte Green Bonds, Social Bonds
oder Sustainability Bonds) und die damit zur Erreichung eines oder mehrerer der SDGs beitragen.

Mit den nachhaltigen Investitionen, die dieses Finanzprodukt tatigte, wurden keine Umweltziele
geman Artikel 9 der EU Taxonomie (Verordnung (EU) 2020/852) verfolgt.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise
getidtigt wurden, okologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich
geschadet?

Damit die nachhaltigen Investitionen den 6kologischen oder sozialen Anlagezielen trotz eines
positiven Beitrags nicht gleichzeitig erheblich schaden, wurden die nachteiligen Auswirkungen
der Unternehmen und Staaten, in die der Fonds investierte, auf Nachhaltigkeitsfaktoren aus
den Bereichen Umwelt und Soziales berticksichtigt. Hierzu wurden die von der EU entwickelten
Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen (nachfolgend auch Principal Adverse Impacts oder PAI)
auf Nachhaltigkeitsfaktoren (Delegierte Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1) herangezogen.
Diese PAl-Indikatoren sollen dazu dienen, die negativen Effekte zu messen, die Unternehmen
und Staaten auf Umwelt-, Sozial- und Arbeitnehmerbelange, die Achtung der Menschenrechte
und die Bekdmpfung von Korruption und Bestechung haben.

Die Auswahl der Emittenten erfolgte unter Berlcksichtigung von definierten Schwellenwerten
fur die einbezogenen PAI-Indikatoren. Dadurch wurden negative Effekte in Bezug auf die nach-

haltigen Anlageziele begrenzt. Eine Auflistung der PAI-Indikatoren findet sich im darauffolgenden
Abschnitt ,Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
berticksichtigt?”.
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Dariber hinaus bertcksichtigte das Finanzprodukt im Berichtszeitraum grundsatzlich bei allen
Anlageentscheidungen in Wertpapiere, Geldmarktinstrumente und Zielfonds die wichtigsten
nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren. Informationen hierzu finden sich im
Abschnitt ,Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen
auf Nachhaltigkeitsfaktoren berlicksichtigt?”.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
beriicksichtigt?

Bei den nachhaltigen Investitionen wurden fir ausgewahlte Indikatoren fir nachteilige
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (PAl-Indikatoren) Schwellenwerte festgelegt.
Investitionen des Finanzprodukts wurden nur als nachhaltig bewertet, wenn die nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren der Unternehmen, Staaten und/ oder Zielfonds bei
diesen Indikatoren definierte Schwellenwerte nicht Uberschritten.

Folgende PAl-Indikatoren werden bei den nachhaltigen Investitionen in Unternehmen beriick-
sichtigt:

* Treibhausgasemissionsintensitdt (PAI 3 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

¢ Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (PAI 5 aus Verordnung (EU)
2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* VerstdRe gegen die UNGC-Grundsatze und gegen die Leitsatze der Organisation fir wirt-
schaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) flr multinationale Unternehmen (PAI 10
aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Engagement in umstrittenen Waffen (PAI 14 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle
)

e Anzahl der Félle von schwerwiegenden Menschenrechtsverletzungen und sonstigen Vorfallen
(PAI 14, aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 3)

Folgende PAl-Indikatoren werden bei den nachhaltigen Investitionen in Staaten bertcksichtigt:
* Treibhausgasemissionsintensitat (PAI 15 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)
 Ldnder, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRRen (PAI 16 aus
Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

Folgende PAI-Indikatoren werden bei den nachhaltigen Investitionen in Zielfonds beriicksichtigt:
e CO2-FuRabdruck der Unternehmen (PAI 2 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)
e VerstoRe gegen die UNGC-Grundsdtze und gegen die Leitsdtze der Organisation flr
wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) fir multinationale Unternehmen (PAI
10 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Engagement in umstrittenen Waffen (PAI 14 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle
D)

* Treibhausgasemissionsintensitat der Staaten (PAI 15 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1,
Tabelle 1)

Bei allen nachhaltigen Investitionen des Finanzprodukts in Unternehmen, hielten die Unter-
nehmen einen definierten Schwellenwert bei der CO2-Intensitat (Scope 1 und Scope 2) und
Energieverbrauchsintensitat ein und waren nicht an der Herstellung oder dem Vertrieb von
umstrittenen Waffen beteiligt. Zudem wurden keinem der Unternehmen bei den nachhaltigen
Investitionen Menschenrechtsverletzungen in den letzten drei Jahren und/ oder UN Global
Compact VerstoRe vorgeworfen.

Bei allen nachhaltigen Investitionen des Finanzprodukts in Staaten, hielten die Staaten einen
definierten Schwellenwert bei der CO2-Intensitdt ein. Zudem verstieBen die Staaten bei den
nachhaltigen Investitionen nicht gegen soziale Bestimmungen und internationale Normen und
waren deshalb von der EU sanktioniert.
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Bei allen nachhaltigen Investitionen in Zielfonds, Uberstieg der durchschnittliche CO2-FuRabdruck
der Unternehmen bzw. die CO2-Intensitat der Staaten im Zielfonds einen festgelegten
Schwellenwert nicht. Zudem Uberstieg der Anteil des Sondervermdgens im Zielfonds, das in
Unternehmen investiert wurde, die gegen den UN Global Compact verstieRen, einen definierten
Schwellenwert nicht. Die nachhaltigen Investitionen in Zielfonds, enthielten zudem keine
Unternehmen, die an der Herstellung oder dem Verkauf von umstrittenen Waffen beteiligt
waren.

Die Bewertung erfolgte hauptsachlich auf Basis von ESG-Daten des externen Researchanbieters
MSCI ESG Research LLC. Lagen bei einem Unternehmen, Staat oder Zielfonds keine Daten fur
mindestens einen der oben genannten PAl-Indikatoren vor, wurde die Investition nicht als
nachhaltig eingestuft.

Verschlechterte sich die Bewertung flir einen Emittenten oder Zielfonds im Laufe des
Berichtszeitraums, sodass die definierten Schwellenwerte bzw. Auspragungen bei mindestens
einem der oben genannten Indikatoren nicht mehr eingehalten wurden, wurde die Investition
nicht mehr als nachhaltig eingestuft und nicht mehr dem Anteil nachhaltiger Investitionen
angerechnet.

Weitere PAl-Indikatoren wurden bei der allgemeinen PAI-Bericksichtigung bei allen Anla-
geentscheidungen des Finanzprodukts in Wertpapiere, Geldmarktinstrumente und Zielfonds
beriicksichtigt. Informationen hierzu finden sich im Abschnitt ,Wie wurden bei diesem Finanzpro-
dukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berlicksichtigt?”.

Wie stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir multinationale Unter-
nehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir Wirtschaft und Menschenrechte in
Einklang? Nahere Angaben:

Die OECD-Leitsatze fur multinationale Unternehmen und die Leitprinzipien der Vereinten
Nationen fir Wirtschaft und Menschenrechte definieren Leitlinien fir die Anwendung guter
Unternehmensfiihrung in Bezug auf die Bekdmpfung von Bestechung und Korruption, den
Umgang mit Beschaftigten, Umweltschutz sowie die Achtung der Menschenrechte.

Die nachhaltigen Investitionen in Unternehmen standen insofern im Einklang mit den OECD-
Leitsdtzen fur multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen
far Wirtschaft und Menschenrechte, als dass mit den nachhaltigen Investitionen nicht in
Wertpapiere von Unternehmen investiert wurde, denen Menschenrechtsverletzungen in
den letzten drei Jahren oder schwere UN Global Compact VerstdRe vorgeworfen wurden.
Investitionen in Zielfonds wurden nur als nachhaltige Investitionen bewertet, wenn hochstens
3% des Zielfonds in Unternehmen mit VerstdRen gegen den UN Global Compact investiert
wurden.

Der UN Global Compact umfasst 10 Prinzipien, die den Bereichen Menschenrechte, Arbeitneh-
merrechte, Umwelt und Korruption zuzuordnen sind. Ist ein Unternehmen in eine oder mehrere
ESG-Kontroversen verwickelt, bei denen glaubhafte Anschuldigungen bestehen, dass das
Unternehmen oder dessen Geschaftsfihrung gegen diese Prinzipien verstoRen hat, so wird dies
als ,schwerer VerstoRR” gegen globale Normen wie die ILO (,International Labour Organization”)
Kernarbeitsnormen oder die Allgemeine Erklarung der Menschenrechte gewertet. Dazu gehdren
zB. Unternehmen, die Kinder- bzw. Zwangsarbeit anwenden.

Die Bewertung erfolgte hauptsdchlich auf Basis von ESG-Daten des externen Researchanbieters
MSCI ESG Research LLC. Lagen bei einem Unternehmen, Staat oder Zielfonds keine Daten zur
Uberpriifung der Einhaltung der Prinzipien des UN Global Compact vor, wurde die Investition
nicht als nachhaltig eingestuft.
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In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” festge-
legt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich
beeintrachtigen dirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beigeflgt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem
Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berticksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanz-
produkts zugrunde liegenden Investitionen berlcksichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen dirfen 6kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht
erheblich beeintrachtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Das Finanzprodukt berticksichtigte im Berichtszeitraum bei Anlageentscheidungen in Wertpapiere,
Geldmarktinstrumente und Zielfonds die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltig-
keitsfaktoren (Principal Adverse Impacts oder PAI). PAl beschreiben die negativen Auswirkungen der
(Geschafts-)Tatigkeiten von Unternehmen und Staaten in Bezug auf Umwelt-, Sozial- und Arbeitneh-
merbelange, die Achtung der Menschenrechte und die Bekdmpfung von Korruption und Bestechung.
Im Rahmen der PAI-Beriicksichtigung wurden im Berichtsjahr systematische Verfahrensweisen zur
Messung und Bewertung, sowie MaRnahmen zum Umgang mit den PAI im Investitionsprozess
angewendet.

Die Messung und Bewertung der PAI der Unternehmen, Staaten und Zielfonds im Anlageuniversum
erfolgte unter Verwendung von ESG-Daten des externen Researchanbieters MSCI ESG Research
LLC. Die PAl-Informationen flr Unternehmen und Staaten wurden dem Portfoliomanagement des
Finanzprodukts zur Berlicksichtigung im Investitionsprozess zur Verfligung gestellt.

Durch die Anwendung verbindlicher, nachhaltigkeitsbezogener Ausschlusskriterien im Rahmen

der ESG-Strategie wurde das Anlageuniversum des Fonds im Berichtsjahr eingeschrankt und

die negativen Nachhaltigkeitsauswirkungen, die mit den Investitionen des Finanzprodukts im
Berichtszeitraum verbunden waren, grundsatzlich begrenzt. Es wurde nicht in Unternehmen investiert,
die Verfahrensweisen guter Unternehmensfiihrung nicht achteten indem sie gegen die Prinzipien
des UN Global Compact verstieRen und/ oder Umsdtze in kontroversen Geschaftsfeldern wie

der Herstellung von gedchteten Waffen erwirtschafteten bzw. bei ihren Umsatzen bestimmte
Schwellenwerte in kontroversen Geschaftsfeldern wie der Ristungsguterindustrie Uberschritten.
Zudem wurde nicht in Zielfonds investiert, die eine Mindest-ESG-Bewertung nicht einhielten. Eine
ausfuhrliche Beschreibung der Kriterien, die zum Ausschluss der Unternehmen, Staaten und Zielfonds
geflhrt haben, findet sich im Abschnitt ,Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen
okologischen und/oder sozialen Merkmale erfillt?”. Die Einhaltung der Ausschlusskriterien wurde
durch interne Kontrollsysteme dauerhaft geprift.

Zudem wurden Unternehmen, die in umweltbezogene und/oder soziale Kontroversen verwickelt
waren, anlassbezogen identifiziert und auch aus dem Anlageuniversum ausgeschlossen.

Um daruber hinaus spezifische, als besonders relevant erachtete PAI gezielt zu begrenzen, wurden
je nach Hohe bzw. Auspragung der PAI weitere Emittenten und Zielfonds aus dem Anlageuniversum
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ausgeschlossen. Hierflr hat die Gesellschaft fir eine Auswahl an PAl-Indikatoren Schwellenwerte
definiert.

Fir Unternehmen waren im Berichtszeitraum fiir folgende PAI-Indikatoren Schwellenwerte festgelegt:
* Treibhausgasemissionsintensitat (PAI 3 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Intensitdt des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (PAl 6 aus Verordnung (EU)
2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* VerstoRe gegen die UNGC-Grundsdtze und gegen die Leitsatze der Organisation fir wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) fur multinationale Unternehment (PAI 10 aus Verordnung
(EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Engagement in umstrittenen Waffen (PAI 14 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

» Anzahl der Félle von schwerwiegenden Menschenrechtsverletzungen und sonstigen Vorfallen (PAI
14, aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 3)

Flr Staaten waren im Berichtszeitraum fur folgende PAI-Indikatoren Schwellenwerte festgelegt:

* Treibhausgasemissionsintensitat der Lander (PAI 15, Tabelle 1, (EU) 2022/1288)

* Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen (PAI 16, Tabelle 1, (EU)
2022/1288)

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Unternehmen und Staaten, die die festgelegten
Schwellenwerte Uberschritten bzw. Auspragungen nicht einhielten, wurden unter Berlicksichtigung
der Interessen der Anleger verdufert.

Der Fonds investierte nicht in Wertpapiere und Geldmarktinstrumente von Unternehmen, deren
CO2-Intensitat (Scope 1 und Scope 2) und/ oder Energieverbrauchsintensitat einen festgelegten
Schwellenwert Uberschritt. Zudem wurde nicht in Unternehmen investiert, die gegen den UN Global
Compact verstieRen, denen in den letzten drei Jahren Menschenrechtsverletzungen vorgeworfen
wurden und/oder die an der Herstellung oder am Verkauf von umstrittenen Waffen beteiligt
waren. Darlber hinaus wurde nicht in Staaten investiert, deren CO2-Intensitat einen festgelegten
Schwellenwert Uberschritt und/ oder die gegen soziale Bestimmungen und internationale Normen
verstielen und deshalb von der EU sanktioniert waren.

Verschlechterte sich die Bewertung fir ein Unternehmen oder Staat seit Einfiihrung der jeweiligen
Schwellenwerte, sodass der Schwellenwert bzw. die Auspragung fur einen oder mehrerer der zuvor
genannten PAl-Indikatoren nicht mehr eingehalten wurde, wurden die Portfoliomanager auf die
Anderung aufmerksam gemacht und es galten interne Verkaufsfristen fiir die Wertpapiere und
Geldmarktinstrumente der betroffenen Unternehmen und Staaten.

Flr weitere PAl-Indikatoren erfolgte die Bewertung der Unternehmen und Staaten im Anlageuniversum
auf kontinuierlicher Basis durch Nachhaltigkeitsanalysten. Auf Basis dieser Bewertung wurden
gegebenenfalls weitere Unternehmen und Staaten aus dem Anlageuniversum des Finanzprodukts
ausgeschlossen. Folgende PAl-Indikatoren fiir Unternehmen wurden im Rahmen dieser MaRnahme
betrachtet:

* Treibhausgasemissionen (PAI 1 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

» CO2-FuBabdruck (PAI 2 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (PAl 4 aus Verordnung
(EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen (PAI
5 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbeddrftiger Biodiversitat auswirken (PAI 7 aus
Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Emissionen in Wasser (PAI 8 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfdlle (PAI 9 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle
D)

* Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-
Grundsatze und der OECD-Leitsdtze fur multinationale Unternehmen (PAI 11 aus Verordnung (EU)
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Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen,
auf die der grofte Anteil
der im Bezugszeitraum

getdtigten Investitionen
des Finanzprodukts
entfiel: 01.07.2023 -
30.06.2024

2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

» Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle (PAI 12 aus Verordnung (EU) 2022/1288,
Anhang 1, Tabelle 1)

» Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen (PAI 13 aus Verordnung (EU) 2022/1288,
Anhang 1, Tabelle 1)

* Engagement in Gebieten mit hohem Wasserstress (PAI 8 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1,
Tabelle 2)

Fir Zielfonds waren fir folgende PAl-Indikatoren Schwellenwerte festgelegt:

» CO2-FuBabdruck (PAI 2 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* VerstoRe gegen die UNGC-Grundsdtze und gegen die Leitsatze der Organisation fir wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) flr multinationale Unternehment (PAI 10 aus Verordnung
(EVU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Engagement in umstrittenen Waffen (PAI 14 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Treibhausgasemissionsintensitat der Lander (PAI 15, Tabelle 1, (EU) 2022/1288)

Zudem wurden seit dem 0110.2023 fiir folgende weitere PAl-Indikatoren fiir Zielfondsinvestments
Schwellenwerte festgelegt:

* Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbeddrftiger Biodiversitat auswirken (PAI 7 aus
Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Emissionen in Wasser (PAI 8 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle 1)

* Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfdlle (PAI 9 aus Verordnung (EU) 2022/1288, Anhang 1, Tabelle

D

Darlber hinaus wurde im Rahmen der Mitwirkungspolitik der Verwaltungsgesellschaft MaRnahmen
ergriffen, um auf eine Reduzierung der PAI der Unternehmen im Anlageuniversum hinzuwirken. Dazu
nutzte die Verwaltungsgesellschaft zum einen ihr Stimmrecht auf Hauptversammlungen. Zum anderen
trat die Verwaltungsgesellschaft mit Unternehmen, die bestimmte Schwellenwerte bei PAl-Indikatoren
oder anderen ESG-Kennzahlen Uberschritten und/ oder in ESG-Kontroversen verwickelt waren, in
Dialog. In den Gesprachen wurden die Unternehmen auf Missstande aufmerksam gemacht und auf
Loésungswege hingewiesen. Die Schwerpunkte sowie die Ergebnisse der Engagementaktivitaten sind
im Engagement-Bericht der Verwaltungsgesellschaft des Fonds zu finden. Der aktuelle Engagement-
Bericht sowie die Abstimmungsergebnisse auf Hauptversammlungen sind unter folgendem Link
abrufbar: https://www.deka.de/privatkunden/ueber-uns/deka-investment-im-profil/corporate-
governance.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

In der Tabelle werden die flinfzehn Investitionen aufgeflhrt, auf die im Berichtszeitraum der groRte
Anteil aller getdtigten Investitionen des Finanzprodukts entfiel, mit Angabe der Sektoren und Lander,
in die investiert wurde.

Die Angaben zu den Hauptinvestitionen beziehen sich auf den Durchschnitt der Anteile am
Sondervermdgen zu den Quartalsstichtagen des Berichtszeitraums und beziehen sich auf das Brutto-
Fondsvermdgen. Abweichungen zu der Vermdgensaufstellung im Hauptteil des Jahresberichts, die
stichtagsbezogen zum Ende des Berichtszeitraums erfolgt, sind daher mdaglich.
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Die Vermogensalloka-
tion gibt den jeweiligen

Anteil der Investitionen in
bestimmte Vermdgens-
werte an.

GroRte Investitionen Sektor In % der Land
Vermdgenswerte

Eli Lilly and Company Reg.Shares (US5324571083) Pharmazeutika, 8,02% Vereinigte Staaten
Biotechnologie &
Biowissenschaften

UnitedHealth Group Inc. Reg.Shares (US91324P1021) Gesundheitswesen: 5,48% Vereinigte Staaten
Ausstattung & Dienste

Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B (DK0062498333) Pharmazeutika, 5,42% Danemark
Biotechnologie &
Biowissenschaften

Johnson & Johnson Reg.Shares (US4781601046) Pharmazeutika, 531% Vereinigte Staaten
Biotechnologie &
Biowissenschaften

Merck & Co. Inc. Reg.Shares (US58933Y1055) Pharmazeutika, 417% Vereinigte Staaten
Biotechnologie &
Biowissenschaften

AbbVie Inc. Reg.Shares (US00287Y1091) Pharmazeutika, 4,01% Vereinigte Staaten
Biotechnologie &
Biowissenschaften

Thermo Fisher Scientific Inc. Reg.Shares (US8835561023) Pharmazeutika, 3,46% Vereinigte Staaten
Biotechnologie &
Biowissenschaften

AstraZeneca PLC Reg.Shares (GB0009895292) Pharmazeutika, 3,30% Vereinigtes Konigreich

Biotechnologie &
Biowissenschaften

Danaher Corp. Reg.Shares (US2358511028)

Pharmazeutika,
Biotechnologie &
Biowissenschaften

2,70%

Vereinigte Staaten

Intuitive Surgical Inc. Reg.Shares (US46120E6023)

Gesundheitswesen:
Ausstattung & Dienste

2,39%

Vereinigte Staaten

Novartis AG Namens-Aktien (CH0012005267)

Pharmazeutika,
Biotechnologie &
Biowissenschaften

2,32%

Schweiz

Abbott Laboratories Reg.Shares (US0028241000)

Gesundheitswesen:
Ausstattung & Dienste

2,30%

Vereinigte Staaten

Roche Holding AG Inhaber-GenuRscheine (CH0012032048)

Pharmazeutika,
Biotechnologie &
Biowissenschaften

2,27%

Schweiz

Sanofi S.A. Actions Port. (FRO000120578)

Pharmazeutika,
Biotechnologie &
Biowissenschaften

1,90%

Frankreich

Stryker Corp. Reg.Shares (US8636671013)

Gesundheitswesen:
Ausstattung & Dienste

1,88%

Vereinigte Staaten

Wie sah die Vermdgensallokation aus?

4‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Der Anteil der Investitionen des Finanzprodukts, die zur Erreichung der dkologischen und
sozialen Merkmale beitrugen (#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale) betrug im
Berichtszeitraum 98,3%. Darunter fallen alle Investitionen, die die im Rahmen der verbindlichen
Elemente der ESG-Anlagestrategie definierten Ausschlusskriterien des Fonds einhielten.

Nachhaltige Investitionen (#1A Nachhaltig) im Sinne des Artikel 2 Nr.17 der Offenlegungsver-
ordnung ((EU) 2019/2088) sind alle Investitionen des Finanzprodukts in eine wirtschaftliche
Tatigkeit, die zur Erreichung eines Umweltziels oder sozialen Ziels beitragen, vorausgesetzt,
dass diese Investitionen keines dieser Ziele erheblich beeintrachtigen und die Unternehmen, in
die investiert wird, Verfahrensweisen einer guten Unternehmensfiihrung anwenden. Der Antell
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nachhaltiger Investitionen betrug im Berichtszeitraum 37,7%. Dabei wurden sowohl nachhaltige
Investitionen mit Umweltziel als auch nachhaltige Investitionen mit sozialem Ziel getatigt.

Der Anteil der nachhaltigen Investitionen wurde bei Unternehmen auf Basis deren Umsatzes,
der zu den SDGs beitrdgt, angerechnet. Bei Staaten fand eine Anrechnung zum Anteil der
nachhaltigen Investitionen auf Basis deren Nachhaltigkeitsbewertung, die den Fortschritt

bei der Erreichung der SDGs misst, (zwischen 0 und 100%) statt. Bei Wertpapieren, deren
Mittelverwendung an die Finanzierung von nachhaltigen Wirtschaftsaktivitdten gebunden war
(z.B. Green Bonds, Social Bonds oder Sustainability Bonds), wurde die komplette Investition in
das Wertpapier als nachhaltig angerechnet.

Eine Beschreibung der Investitionen, die nicht auf die dkologischen und sozialen Merkmale des
Fonds ausgerichtet waren, findet sich im Abschnitt ,Welche Investitionen fielen unter ,Andere
Investitionen”, welcher Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen
oder sozialen Mindestschutz?”.

Die Angaben in der Grafik stellen den Durchschnitt der Vermdgensallokation aus den Quar-
talsstichtagen des Berichtszeitraums dar und beziehen sich auf das Brutto-Fondsvermdégen.
Geringfligige Abweichungen in der prozentualen Gewichtung der Investitionen resultieren aus
rundungsbedingten Differenzen.

#1 Ausgerichtet auf
Investitionen okologische/soziale
Merkmale (98%)

#1A Nachhaltig (38%) Andere 6kologische (2%)

#1B Andere
okologische/soziale
Merkmale (61%)

#2 Andere (2%) Soziale (36%)

#1 Ausgerichtet auf kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanz-
produkts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst nachhaltige Investitionen mit
okologischen oder sozialen Zielen.

- Die Unterkategorie #1B Andere dkologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die

auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen
eingestuft werden.
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In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

In welchen Wirtschaftssektoren und Teilsektoren das Finanzprodukt wdhrend des Berichtszeit-
raums investierte, ist in der nachfolgenden Tabelle dargestellt.

Die Zuteilung der Investitionen zu den Sektoren und Teilsektoren erfolgte auf Basis von
Daten von externen Researchanbietern sowie internem Research. Staaten und staatsnahe
Emittenten wurden unter ,Staatsanleihen” sowie ,Quasi- & Fremdwahrungs-Staatsanleihen”
zusammengefasst. Fur Investitionen in Zielfonds erfolgte keine Durchschau auf die im Zielfonds
enthaltenen Emittenten, sondern ein separater Ausweis aller im Sondervermégen enthalteten
Zielfonds unter ,Zielfonds”. Unter ,Sonstige” fielen Bankguthaben, Derivate, Forderungen und
Emittenten, fur die keine Branchenzuteilung vorlag.

DarUber hinaus wurden im Berichtszeitraum 0,42% der Investitionen im Bereich fossile
Brennstoffe getatigt. Zur Berechnung des Anteils der Investitionen in Sektoren und Teilsektoren
der fossilen Brennstoffe wurde auf Daten des externen Researchanbieters MSCI ESG Research
LLC zurlickgegriffen. Der Anteil beinhaltet Unternehmen, die Umsatze im Bereich der fossilen
Brennstoffe, einschliellich der Férderung, Verarbeitung, Lagerung und dem Transport von
Erddlprodukten, Erdgas sowie thermischer und metallurgischer Kohle erwirtschaften.

Die Berechnung der Anteile basiert auf dem Durchschnitt der Datenlage zu den Quartalsstichta-
gen im Berichtszeitraum und bezieht sich auf das Brutto-Fondsvermdgen.

Sektor Anteil
Basiskonsumgiiter 0,41%
Haushaltsartikel & Pflegeprodukte 0,03%
Lebensmittel, Getranke & Tabak 0,16%
Vertrieb und Einzelhandel von Basiskonsumgutern 0,22%
Gesundheitswesen 97,67%
Gesundheitswesen: Ausstattung & Dienste 30,03%
Pharmazeutika, Biotechnologie & Biowissenschaften 67,64%
Nicht-Basiskonsumgiiter 0,18%
Gebrauchsglter & Bekleidung 0,18%
Sonstige 1,74%
Sonstige 1,74%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Das Finanzprodukt investierte im Berichtszeitraum nicht nachweisbar in taxonomiekonforme
Wirtschaftsaktivitdten und trug damit zu keinem der in Artikel 9 der Verordnung (EU) 2020/852
genannten Umweltziele bei. Der Anteil der taxonomiekonformen Investitionen betrug demnach 0%
(gemessen an den drei Leistungsindikatoren OpEx, CapEx und Umsatz).

Das Finanzprodukt investierte im Berichtszeitraum nicht in Staatsanleihen. Der Anteil taxonomiekon-
former Investitionen betragt demnach mit und ohne Staatsanleihen 0%.
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Mit Blick auf die EU- Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles
Taxonomiekonformitat Gas und/oder Kernenergie investiert'?

umfassen die Kriterien

fur fossiles Gas (.j|e- Be- D Ja:

grenzung der Emissionen

und die Umstellung auf

voll emeuerbare Energie I:l In fossiles Gas I:l In Kernenergie

oder CO2-arme Kraft-

stoffe bis Ende 2035. Die Nein

Kriterien flir Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und Abfall-
entsorgungsvorschriften.

'Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Eindammung des Klimawandels (,Klimaschutz”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrdchtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.

Taxonomiekonforme

Tatigkeiten, ausgedruckt Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen
durch den Anteil der: Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomie-
- Umsatzerldse, die den konformitit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitét in
Anteil der Einnahmen Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschlieBlich der Staatsanleihen, wih-
aus umweltfreundlichen rend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitit nur in Bezug auf die Investitionen des

Aktivitaten der Unterneh- Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.
men, in die investiert wird,

widerspiegeln

- it 1. Taxonomiekonformitat der Investitionen 2. Taxonomiekonformitat der Investitionen
Investltlpnsausgaben einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
(CapEx), die die umwelt-
freundlichen Investitionen 0% 0%
der Unternehmen, in die I - I
. q q q Umsatz- o msatz- %
investiert wird, aufzeigen, erlGse B erlose 0107
z. B. fir den Ubergang zu - o L
einer griinen Wirtschaft
- Betriebsausgaben 0% 0%
(OpEXx), die die umwelt- I -
. S CapEx 100% apEx 100%
freundlichen betrieblichen
Aktivitaten der Unterneh- % 0% 0% 0%
men, in die investiert wird,
widerspiegeln 0% 0%
OpEx 100% OpEx 100%
! 0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
M Taxonomiekonform: Fossiles Gas M Taxonomiekonform: Fossiles Gas
H Taxonomiekonform: Kernenergie M Taxonomiekonform: Kernenergie
M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 100% der Gesamtinvestitionen wieder.

*FUr die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegentber
Staaten.
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Ermaglichende Taitigkei-
ten wirken unmittelbar
ermdglichend darauf hin,
dass andere Tatigkeiten
einen wesentlichen Bei-
trag zu den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkei-
ten sind Tatigkeiten, fur
die es noch keine CO,-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgasemissions-
werte aufweisen, die
den besten Leistungen
entsprechen.

e sind nachhaltige
Investitionen
mit einem Umweltziel,
die die Kriterien flr
okologisch nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemaR der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.

b

.
el

5 g

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende
Tatigkeiten geflossen sind?

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil
Ermoglichende Tatigkeiten 0,00%
Ubergangstatigkeiten 0,00%

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen
mit einem Umweltziel?

Es war nicht Teil der Anlagestrategie des Finanzprodukts in Wirtschaftsaktivitaten zu investieren, die
taxonomiekonform sind. Vielmehr wurde mit den nachhaltigen Investitionen ein allgemeiner Beitrag
zur Erreichung eines oder mehrerer der SDGs angestrebt. Demnach investierte das Finanzprodukt in
Wirtschaftstatigkeiten mit Umweltzielen, die nicht taxonomiekonform sind.

Der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel
betrug 1,81%.

Die Berechnung des Anteils basiert auf dem Durchschnitt der Datenlage zu den Quartalsstichtagen im
Berichtszeitraum und bezieht sich auf das Brutto-Fondsvermogen.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen
Der Anteil sozial nachhaltiger Investitionen betrug 35,93%.

Die Berechnung des Anteils basiert auf dem Durchschnitt der Datenlage zu den Quartalsstichtagen im
Berichtszeitraum und bezieht sich auf das Brutto-Fondsvermogen.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurde mit
ihnen verfolgt und gab es einen okologischen oder sozialen Mindestschutz?

Unter ,Andere Investitionen” fielen alle Investitionen, die nicht nach den verbindlichen Elementen
der ESG-Anlagestrategie ausgewdhlt wurden und damit nicht ausgerichtet auf die 6kologischen und
sozialen Merkmale des Finanzprodukts waren. Im Berichtszeitraum gehdrten hierzu Investitionen in

* Bankguthaben sowie flissige Mittel (zB. Sichteinlagen oder Festgelder). Diese wurden aus
Liquiditatszwecken gehalten.

Bei diesen Investitionen wurde ein 6kologischer und sozialer Mindestschutz angewendet, in der
Form, dass auch mit diesen Investitionen nicht in Hersteller gedchteter und kontroverser Waffen
investiert wurde. Zudem wurde im Rahmen dieser Investitionen nicht in Produkte investiert, die die
Preisentwicklung von Grundnahrungsmitteln abbilden.
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Welche MaBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der kologischen
und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Uberwachung der Konformitét der Investitionsentscheidungen mit den &kologischen und sozialen
Merkmalen erfolgte im Rahmen von standardisierten Prozessen. Es wurden nur Investitionsent-
scheidungen getroffen und entsprechende Kauf- oder Verkaufstransaktionen durchgefihrt, welche
im Rahmen der Vorabprifung den verbindlichen Elementen der Anlagestrategie entsprachen. Eine
Transaktion konnte nicht ausgefihrt werden, wenn sie gegen die im Rahmen der Anlagestrategie
festgelegten Ausschlusskriterien verstieR. Lagen fUr einen Emittenten keine Daten oder ESG-Ratings
von Research- bzw. Ratingagenturen vor und waren betriebseigene Recherchen nicht méglich, wurde
in die Wertpapiere dieser Unternehmen oder Staaten nicht investiert.

Bei der Identifikation von schweren Kontroversen (z.B. schwere VerstoR8en gegen die Prinzipien des UN
Global Compact) galten interne Fristen fiir den Verkauf der betroffenen Titel. Das Portfoliomanagement
erhielt zudem regelmaRig fur die Investitionsentscheidung relevante Informationen bezlglich
Veranderungen im investierbaren Anlageuniversum.

Um den Investitionsentscheidungsprozess zu unterstitzen, wurde die hauseigene Research-Plattform
um Informationen und Daten zu Nachhaltigkeitsaspekten erweitert. Zudem wurden den Entschei-
dungstragern Uber die Handelssysteme relevante Datenpunkte fir Investitionsentscheidungen

zur Verfligung gestellt. Die Plattform kombiniert externe Daten und ESG-Ratings von Research-
bzw. Ratingagenturen mit internen Recherchen sowie Analysen und wird um relevante Erkennt-
nisse aus Gesprachen mit Unternehmensvertretern ergdnzt. Das Portfoliomanagement wurde im
Rahmen regelmaRiger Schulungen tber Neuerungen und Wissenswertes durch das ESG-Team der
Verwaltungsgesellschaft informiert.

Im Rahmen der Mitwirkungspolitik, nahm die Verwaltungsgesellschaft zudem ihre Rolle als aktiver
Investor wahr. Bei Unternehmen mit kritischen Geschdftsaktivitaten versuchte sie ihren Einfluss als
aktiver Aktiondr zu nutzen, um diese Unternehmen zu einem nachhaltigeren und verantwortlicheren
Wirtschaften zu bewegen. Hierzu trat die Gesellschaft in den aktiven und zielgerichteten Dialog mit aus-
gewadhlten Unternehmen zu Themen wie Umweltschutz und Klimawandel. Wurden ESG-Kontroversen
bei Unternehmen identifiziert, wurden diese darauf angesprochen und zur Aufklarung bzw. Beseitigung
des Missstandes aufgefordert. Die angesprochenen Themen wurden dokumentiert und die Entwicklung
nachverfolgt. Zudem Ubte die Gesellschaft ihre Aktionarsrechte auf Hauptversammlungen aus und
stimmte regelmaRig auf Hauptversammlungen ab. Details zu den Abstimmungsergebnissen und zu den
Schwerpunkten sowie den Ergebnissen der Mitwirkungspolitik sind unter folgendem Link abrufbar:
https://www.deka.de/privatkunden/ueber-uns/deka-investment-im-profil/corporate-governance.
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Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

Luxemburg, den 22. Oktober 2024
Deka International S.A.
Der Vorstand
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BERICHT DES REVISEUR D ENTREPRISES AGREE.

An die Anteilinhaber des
Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit

BERICHT DES REVISEUR D’ENTREPRISES AGREE

Priifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss des Deka-Nachhaltigkeit Gesund-
heit (der "Fonds”) - bestehend aus der Vermdgensaufstellung,
die die Aufstellung des Wertpapierbestands sowie der sonstigen
Vermdgensgegenstande und Verbindlichkeiten beinhaltet, zum
30. Juni 2024, der Ertrags- und Aufwandsrechnung und der Ent-
wicklung des Fondsvermégens fiir das an diesem Datum endende
Geschaftsjahr sowie den Erlduterungen zum Jahresabschluss, mit
einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmetho-
den - gepriift.

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefligte Jahresab-
schluss in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden
gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die
Aufstellung und Darstellung des Jahresabschlusses ein den tat-
sachlichen Verhdltnissen entsprechendes Bild der Verm&gens- und
Finanzlage des Deka-Nachhaltigkeit Gesundheit zum 30. Juni 2024
sowie der Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermégens
fur das an diesem Datum endende Geschéftsjahr.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit
dem Gesetz Uber die Priifungstatigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016)
und nach den fir Luxemburg von der ,Commission de Surveillance
du Secteur Financier” (CSSF) angenommenen internationalen
Prifungsstandards (ISA) durch. Unsere Verantwortung geman
dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den ISA-Standards, wie sie

in Luxemburg von der CSSF angenommen wurden, wird im
Abschnitt ,Verantwortung des “réviseur d'entreprises agréé” fir
die Jahresabschlusspriifung” weitergehend beschrieben. Wir sind
unabhéngig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem ,Inter-
national Code of Ethics for Professional Accountants, including
International Independence Standards”, herausgegeben vom
Jnternational Ethics Standards Board for Accountants” (IESBA
Code) und fir Luxemburg von der CSSF angenommen, zusammen
mit den beruflichen Verhaltensanforderungen, welche wir im
Rahmen der Jahresabschlussprifung einzuhalten haben und haben
alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen
Verhaltensanforderungen erfillt. Wir sind der Auffassung, dass die
von uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich
fur die sonstigen Informationen. Die sonstigen Informationen
beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthal-
ten sind, jedoch beinhalten sie nicht den Jahresabschluss oder
unseren Bericht des “réviseur d'entreprises agréé” zu diesem
Jahresabschluss.

Unser Priifungsurteil zum Jahresabschluss deckt nicht die sonsti-
gen Informationen ab und wir geben keinerlei Sicherheit jedweder
Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Priifung des Jahresabschlusses besteht
unsere Verantwortung darin, die sonstigen Informationen zu
lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit
zwischen diesen und dem Jahresabschluss oder mit den bei

der Abschlussprifung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder
auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch
dargestellt erscheinen. Sollten wir auf Basis der von uns durch-
gefuihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen
wesentliche falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet,
diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben diesbeziiglich nichts
zu berichten.

Verantwortung des Vorstands der
Verwaltungsgesellschaft des Fonds fiir den
Jahresabschluss

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fur
die Aufstellung und sachgerechte Gesamtdarstellung des Jah-
resabschlusses in Ubereinstimmung mit in Luxemburg geltenden
gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen zur Aufstellung
und Darstellung des Jahresabschlusses und fiir die internen
Kontrollen, die der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft als
notwendig erachtet, um die Aufstellung des Jahresabschlusses
zu ermdglichen, der frei von wesentlichen - beabsichtigten oder
unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses ist der Vorstand der
Verwaltungsgesellschaft verantwortlich fir die Beurteilung der
Fahigkeit des Fonds zur Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit
und - sofern einschldgig - Angaben zu Sachverhalten zu machen,
die im Zusammenhang mit der Fortfihrung der Unternehmensta-
tigkeit stehen, und die Annahme der Unternehmensfortfiihrung
als Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern nicht der
Vorstand der Verwaltungsgesellschaft beabsichtigt, den Fonds zu
liquidieren, die Geschdftstatigkeit einzustellen oder keine andere
realistische Alternative mehr hat, als so zu handeln.
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Verantwortung des “réviseur d’entreprises agréé”
fiir die Jahresabschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Priifung ist es, eine hinreichende Si-
cherheit zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Ganzes frei
von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten -
falschen Darstellungen ist und dariiber einen Bericht des “réviseur
d'entreprises agréé”, welcher unser Priifungsurteil enthdlt, zu
erteilen. Hinreichende Sicherheit entspricht einem hohen Grad
an Sicherheit, ist aber keine Garantie daflr, dass eine Priifung

in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach
den fr Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs stets eine
wesentlich falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt. Falsche
Darstellungen kdnnen entweder aus Unrichtigkeiten oder aus
VerstoRen resultieren und werden als wesentlich angesehen,
wenn verninftigerweise davon ausgegangen werden kann, dass
diese individuell oder insgesamt, die auf der Grundlage dieses
Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen
von Adressaten beeinflussen.

Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem
Gesetz vom 23.Juli 2016 und nach den fiir Luxemburg von der CSSF
angenommenen ISAs tUben wir unser pflichtgemaRes Ermessen
aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.

Dariiber hinaus:

® |dentifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen
falschen Darstellungen im Jahresabschluss aus Unrichtigkeiten
oder Verst6Ren, planen und fiihren Prifungshandlungen
durch als Antwort auf diese Risiken und erlangen Priifungs-
nachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als
Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass
wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden,
ist bei VerstdRen hdher als bei Unrichtigkeiten, da VerstoRe
betrligerisches Zusammenwirken, Fdlschungen, beabsichtigte
Unvollstandigkeiten, irrefiihrende Angaben bzw. das
AuRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten kénnen.

®  Gewinnen wir ein Verstdndnis von dem fur die Abschlusspru-
fung relevanten internen Kontrollsystem, um
Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Um-
standen angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein
Prafungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems
des Fonds abzugeben.

®  Beurteilen wir die Angemessenheit der von dem Vorstand der
Verwaltungsgesellschaft angewandten Bilanzierungsmetho-
den, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und der
entsprechenden Erlduterungen.

®  Schlussfolgern wir Uiber die Angemessenheit der Anwendung
des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortfiihrung der
Unternehmenstatigkeit durch den Vorstand der Verwaltungs-
gesellschaft sowie auf der Grundlage der erlangten
Prifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zu-
sammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht,
die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds zur Fort-
fihrung der Unternehmenstatigkeit aufwerfen kénnten.
Sollten wir schlussfolgern, dass eine wesentliche Unsicherheit
besteht, sind wir verpflichtet, im Bericht des “réviseur
d’entreprises agréé” auf die dazugehdrigen Erlduterungen zum
Jahresabschluss hinzuweisen oder, falls die Angaben unange-
messen sind, das Prifungsurteil zu modifizieren. Diese
Schlussfolgerungen basieren auf der Grundlage der bis zum
Datum des Berichts des “réviseur d’entreprises agrée”
erlangten Priifungsnachweise. Zukinftige Ereignisse oder Ge-
gebenheiten kénnen jedoch dazu flihren, dass der Fonds seine
Unternehmenstatigkeit nicht mehr fortfiihren kann.

®  Beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den In-
halt des Jahresabschlusses einschlieRlich der Erlduterungen,
und beurteilen ob dieser die zugrundeliegenden
Geschdftsvorfalle und Ereignisse sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fiir die Uberwachung Verantwort-
lichen, unter anderem den geplanten Priifungsumfang und
Zeitraum sowie wesentliche Priifungsfeststellungen einschlieRlich
wesentlicher Schwachen im internen Kontrollsystem, welche wir
im Rahmen der Prifung identifizieren.

Luxemburg, 24. Oktober 2024

Deloitte Audit, Société a responsabilité limitée
Cabinet de revision agréé

20, Boulevard de Kockelscheuer

1821 Luxembourg

GroRherzogtum Luxembourg

Rainer Mahnkopf, Réviseur d’entreprises agréé
Managing Director
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lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Luxemburg

Eigenmittel zum 31. Dezember 2023

gezeichnet und eingezahlt EUR 10,4 Mio.
haftend EUR 77,5 Mio.
Vorstand

Holger Hildebrandt
Direktor der Deka International S.A,, Luxemburg

Eugen Lehnertz
Direktor der Deka International S.A, Luxemburg

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Thomas Schneider

Mitglied der Geschéftsfiihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Vermdgensmanagement GmbH, Frankfurt am Main

Stellvertretender Vorsitzender

Holger Kniippe

Leiter Beteiligungen der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main

Unabhdngiges Mitglied
Marie-Anne van den Berg, Luxemburg

Verwahr- und Zahlstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale,

Frankfurt am Main, Niederlassung Luxemburg
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,

Luxemburg

Cabinet de révision agréé
fiir den Fonds und die Verwaltungsgesellschaft

Deloitte Audit

Société a responsabilité limitée
20 Boulevard de Kockelscheuer
1821 Luxembourg,
GroRherzogtum Luxembourg

Zahl- und Informationsstelle in der
Bundesrepublik Deutschland

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer Landstrale 16

60325 Frankfurt am Main
Deutschland

Stand: 30. Juni 2024

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.
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